

ردیف	نوع عیوه	قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۱ تا اطلاع ثانوی شهرستان بندرعباس
۱	سیب زرد و قرمز مرغوب	۴۲۵.۵۰۰
۲	سیب زرد و قرمز درجه ۱	۲۸۷.۵۰۰
۳	سیب سبز	۳۴۵.۰۰۰
۴	سیب زرد و قرمز درجه ۲	۱۷۲.۵۰۰
۵	به درجه ۱	۳۴۵.۰۰۰

برای دریافت اطلاعات بیشتر به سایت روزنامه www.abas.ir مراجعه کنید  
منبع: سازمان سامانه‌های مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی

# ندای شهرمزرگان

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

شنبه ۲۳ دی ۱۴۰۲
۱ رجب ۱۴۴۵
۱۳ ژانویه ۲۰۲۴
شماره ۴۳۳۰
۸ صفحه
دهه چهارم سال سی و دوم
قیمت ۵۰۰۰ تومان

### یادداشت

**ک..... کاظم کلغی**  
طرح شکست خورده ایستگاه های اتوبوس در بندرعباس پناهگاه متادان شده است.

۲

**ک.....دکتر عباس فضلی**  
۱- از شاعر به شعر  
شاید در طول سال ها تدریس در دانشگاه و ارتباط فکری و فرهنگی با دانشجویان کمتر تجربه ای چون آخرین ترم(پهمن ۱۴۰۱) در دانشکده ی پزشکی نصیب من شده باشد.

۳

### کوبیر مقوا تهران مهمان فولاد هرمزگان



**ندای هرمزگان - شهنواز خوش**  
دبیر هیات قایقرانی استان هرمزگان گفت: به دنبال گسترش گردشگری دریایی و گردشگری ورزش های دریایی به خصوص بادبانی هستیم.

۸

### سلامت

**رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد: ارزیابی شایستگی پذیرفته شدگان آزمون استخدامی وزارت**



**کانون ارزیابی شایستگی نیروهای**  
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از کانون ارزیابی شایستگی پذیرفته شدگان آزمون استخدامی وزارت بهداشت بازدید کرد.

به گزارش ندای هرمزگان، دکتر غلامعلی جاودان گفت: به دنبال برگزاری آزمون استخدامی وزارت بهداشت مراحل آزمون شفاهی و مصاحبه پذیرفته شدگان آزمون کتبی استخدامی وزارت بهداشت در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در دانشگاه آغاز شده است.  
وی افزود: تاکنون ۳۴۰ نفر روند مصاحبه را نیز طی کرده‌اند و مراحل بعدی گزینش و اقدامات لازم در ادامه انجام خواهد شد.  
دکتر جاودان اظهار کرد: آزمون در ۴۱ رشته شغلی برگزار شده و برای انجام مصاحبه ۸۵ نفر از مدیران و کارشناسان دانشگاه از طریق وزارت متبوع آموزش دیده‌اند و دوره‌های آموزشی خاصی را گذرانده‌اند.  
وی افزود: ۷۰ نفر از آن‌ها به عنوان ارزیاب انتخاب شده‌اند که روزانه ۲۷ نفر از آن‌ها در فرایند ارزیابی مشارکت دارند.  
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان گفت: این مصاحبه دو قسمت عمومی و تخصصی دارد. در مصاحبه عمومی مسائل عادی و روز جامعه از فدر پرسیده می‌شود و در مصاحبه تخصصی از فرد خواسته می‌شود که راهکارهایی را برای حل موضوعی خاص پیشنهاد دهد.  
وی با بیان اینکه ارزیابی‌ها به صورت کمی و نمره وارد سامانه و ثبت می‌شود، اظهار کرد: براساس این روند افرادی که در آزمون کتبی نمره قبولی داشته‌اند گزینش نهایی می‌شوند و افرادی که می‌توانند در مصاحبه نیز پذیرفته شوند، پس از طی مراحل گزینش در دانشگاه جذب می‌شوند که امیدواریم تا پایان سال محقق شود.

## سه شبکه تلویزیونی ویژه انتخابات در هرمزگان راه‌اندازی شد



### هرمزگان در صدر پدیده زمین خواری کشور

هکتار زمین به ارزش بیش از ۲۶ هزار میلیارد ریال شناسایی شد و بیشترین پرونده های تشکیل شده در این حوزه مربوط به استان های هرمزگان و چهار محال بختیاری است.  
سردار رحیمی افزود: برابر بررسی های صورت گرفته در موضوع زمین خواری در بحث تشکیل پرونده در مقایسه با مدت مشابه سال قبل شاهد رشد ۸ درصدی و از لحاظ مالی شاهد رشد ۴۰ درصدی ارزش ریالی پرونده های تشکیل و کشف شده در این حوزه هستیم.  
وی، استان هرمزگان را در صدر پرونده های زمین خواری کشور عنوان کرده است و این نکته برای استانی با این نوار ساحلی بسیار حائز اهمیت است که باید مسئولان امر توجه ویژه ای همراه با برنامه ریزی منسجم تری برای مبارزه با زمین خواری داشته باشند.

از زمین خواری، شناسایی و برخورد با متجاوزان به اراضی ملی و دولتی، ثبت مالکیت و تقویت مدیریت و نظارت بر اراضی ملی و دولتی، ایجاد زمینه تحقق اهداف دولت الکترونیک و فراهم کردن زمینه پاسخ سریع استعلامات از پنجره واحد زمین، تسهیل، تسریع و تطبیق در پاسخگویی به استعلامات به توجه به نهایی شدن طرح کاداستر، رفع تناقضات ناشی از اجرای مقررات موازی در اراضی واحد، تعیین تکلیف اراضی غیر ملی از جمله موات را به همراه دارد.  
همچنین در روزهای اخیر رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا در تشریح اقدامات پلیس امنیت اقتصادی در مقابله با پدیده زمین خواری و با اشاره به اینکه در ۹ ماهه سال جاری در حوزه زمین خواری تعداد یک هزار و ۲۷۹ فقره پرونده تشکیل شده است، گفت: در این رابطه سه هزار و ۱۶۹

ملی را کاهش دهد اما موجب توقف آنها و به صفر رسیدن این پدیده نامبارک نشده است.  
متصرفان اراضی ملی، کار خود را ابتدا با شخم زدن این زمین ها به بهانه احیای آن آغاز کرده و هر چند مدت درصدی به سمت اراضی ملی پیشروی کرده و کم کم آن را به عنوان اراضی شخصی ثبت و ضبط می کنند و مدعی مالکیت آن می شوند.  
همچنین در بیشتر مواقع متصرفان با دیوار کشی و ایجاد حصار در مسیر حرکت گونه های جانوری سد و مانع ایجاد کرده و باعث کوچک شدن زیستگاه حیوانات می شوند و با گذر زمان به جای درختان سرسبز به فلک کشیده و گیاهان رنگارنگ و خوش عطر، بناهای سنگی و ویلاهای خوش رنگ و لماب در دل ارتفاعات، دامنه های کوه ها و مسیر نوار ساحلی می شوند.  
نتایج حاصل از اجرای طرح کاداستر، جلوگیری

**ندای هرمزگان - مرضیه دشتی**  
طی سال های اخیر بارها اخبار بسیاری از مراجع قانونی و دستگاه های مربوطه در خصوص زمین خواری به مساحت های مختلف در استان هرمزگان و جلوگیری از تصرفات اراضی دریافت کرده ایم.  
به گزارش ندای هرمزگان، اما از آنجا که رشد قیمت زمین در استان طی سالیان گذشته تاکنون ذائقه سودجویان را به سمت چپاول عرصه های ملی، کوه ها، دشت ها کشانده و اشتباهی سیری ناپذیر آنها تخریب و تصرف اراضی ملی را به همراه داشته که باید با تشدید نظارت ها و برخورد قاطع تر با متخلفان با این پدیده غیرقانونی سربالی و بی پایان برخورد کرد.  
با وجود تصویب قانون مبارزه با زمین خواری از ۷۰ سال پیش تاکنون، اما این قوانین شاید در برهه ای توانسته سرعت هجوم زمین خواران به اراضی

## دیبر کمیته راهبردی طرح جامع بنادر کشور مطرح کرد؛ طرح های جامع بنادر به سند راهبردی در اجرای طرح های مهندسی بنادر تبدیل می شوند

رویکردی که در تقاضامحوری بافعلی که دارد، دستور کارهایی برای طرح جامع در نظر گرفته شده است.  
دیبر کمیته راهبردی طرح جامع بنادر کشور با بیان اینکه برای طرح جامع در خصوص استان هرمزگان در تمامی موارد هم دستور کار و هم مصوبه داشته، یادآور شد: برای بررسی طرح های جامع بندر شهید رجایی تاکنون بیش از سه جلسه با مدیران، معاونان و کارشناسان مربوطه برگزار شده است.  
آباتی، تغییر در برخی جانمایی ها طرح جامع مصوب، اصلاح برخی از موارد در طرح جامع، ایجاد شرایط جدید برای بندر شهید رجایی مثل پایه مواد معدنی بوده که در طرح جامع در نظر گرفته نشده و ارزیابی ایجاد بزرگترین بندر کشور در سواحل مکران را از نتایج جلسات کمیته راهبردی طرح جامع بنادر برای استان هرمزگان برشمرد.

است.  
وی ضمن تاکید بر استفاده بهینه از ظرفیت های جدید و ایجاد ظرفیت های جدید براساس تقاضاهای مورد نیاز در تمامی بنادر کشور افزود: مصوبات راهبردی طرح جامع بنادر کشور زیر نظر معاونت امور بندری و مناطق ویژه اقتصادی شروع به کار کرد، گفت: طرح های جامع بنادر به سند راهبردی و بالادستی در اجرای طرح های مهندسی بنادر تبدیل می شوند.  
به گزارش ندای هرمزگان، حمیدرضا آباتی در حاشیه نشست کمیته راهبردی طرح جامع بنادر به میزبانی بندرلنگه اظهار داشت: در حوزه طرح های جامع بنادر به عنوان سند راهبردی و بالادستی، در اجرای طرح های مهندسی یکی از مباحثی که مطرح می شود، بحث تقاضامحوری و استفاده از ظرفیت های بنادر برای پاسخ گویی به نیاز متقاضیان

دیبر کمیته راهبردی طرح جامع بنادر کشور با بیان اینکه براساس مصوبه هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی در اردیبهشت ماه سال جاری، شورای راهبردی طرح جامع بنادر کشور زیر نظر معاونت امور بندری و مناطق ویژه اقتصادی شروع به کار کرد، گفت: طرح های جامع بنادر به سند راهبردی و بالادستی در اجرای طرح های مهندسی بنادر تبدیل می شوند.  
مشاور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی و مدیر اجرایی طرح های جامع ادامه داد: هیچ کاری در سازمان بنادر در خصوص ساخت و ساز، خرید تجهیزات و هوشمندسازی انجام نخواهد شد مگر اینکه مصوبه طرح جامع داشته باشد.  
به گفته آباتی؛ طرح هایی که توسط بخش خصوصی انجام خواهد شد، از سوی معاونت مهندسی بنادر

## استقرار بیمارستان سیار ۱۲۸ تختخوابی حضرت فاطمه زهرا(س) کرمان وابسته به بهداری نیروی زمینی سپاه در جزیره قشم

به گزارش ندای هرمزگان، در کلینیک های تخصصی و فوق تخصصی ۶۰ پزشک خدمت می کنند که ۴۴ پزشک آن متخصص هستند.  
این بیمارستان از شنیه کار خدمات رسانی در منطقه گوری را آغاز کرده که بصورت رسمی افتتاح

به گفته آباتی؛ طرح هایی که توسط بخش خصوصی انجام خواهد شد، از سوی معاونت مهندسی بنادر

به گزارش ندای هرمزگان، در کلینیک های تخصصی و فوق تخصصی ۶۰ پزشک خدمت می کنند که ۴۴ پزشک آن متخصص هستند.  
این بیمارستان از شنیه کار خدمات رسانی در منطقه گوری را آغاز کرده که بصورت رسمی افتتاح

به گفته آباتی؛ طرح هایی که توسط بخش خصوصی انجام خواهد شد، از سوی معاونت مهندسی بنادر

**وقت خود را ذخیره کنید**  
**تسریع در ثبت و تغییرات کلیه آگهی های شرکت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما**  
**یک تماس کافایت! ۳۲۲۴۲۸۸۸ و ۳۲۲۴۱۵۱۵-۰۷۶**  
**ندای هرمزگان**

### یک سال از قطعی پوشش برنامه های صداوسیما در دهستان سبت و ماستی می گذرد



**کتاب مستطاب حسین کرد شیبتری**  
**ک..... اثر: مرحوم ابوتراب جلی**

۶




**دبیر هیات بادبانی هرمزگان، به دنبال گسترش گردشگری ورزش های دریایی هستیم**

۸

### اقتصادی

**با حضور مدیرعامل آبفای هرمزگان و فرماندار حاجی آباد؛ وضعیت آب رسانی به نقاط صعب العبور کوه شاه احمدی هرمزگان**

**بررسی شد ندای هرمزگان - گروه اقتصادی**  
روند آبرسانی به دورترین ساکنان روستاهای کوه شاه احمدی واقع در شمال هرمزگان با حضور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان و فرماندار حاجی آباد بصورت میدانی بررسی شد.  
به گزارش ندای هرمزگان، در این بازدید عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان به همراه فرماندار شهرستان حاجی آباد از روستاهای مجتمع آبرسانی حسن آباد - چاله مورت و همچنین از عملیات اجرایی پروژه های در حال اجرا بازدید کرد.  
وی در این بازدید میدانی افزود: در اجرای این پروژه ها، بیش از ۴۰۰ خانوار با جمعیتی بالغ بر ۱۶۰۰ نفر در مناطق صعب العبور از آب شرب پایدار بهره مند می شوند.  
به گفته حمزه پور، برای بهره مندی ۱۸ روستا از آب شرب پایدار تاکنون ۵۰ کیلومتر خط انتقال و ۴۰ کیلومتر شبکه توزیع اجرا شده که عملیات آبرسانی به ۵ روستا به اتمام رسیده و جمعیتی بالغ بر ۲ هزار و ۵۰۰ نفر از آب شرب سالم و با کیفیت بهره مند شدند.  
وی پیش بینی کرد: با تلاش و کار جهادی ۷ روستا تا پایان سال جاری از نعمت آب شرب بهره مند خواهند شد.  
مدیرعامل آبفا، اعتبار هزینه شده برای اجرای پروژه ها را ۳۲۰ میلیارد ریال عنوان کرد که برای تکمیل آن بالغ بر ۲ هزار میلیارد ریال نیاز است.  
وی همچنین در این روز از روستای فاقد آب و غیر تحت پوشش شمال هرمزگان که در مناطق صعب العبور حاجی آباد قرار دارند، بازدید کرد.  
حمزه پور در این بازدید ضمن بررسی میدانی پروژه و حضور در جمع اهالی این مناطق، از انجام مطالعات برای آبرسانی به روستاهای چاه ماکو، بندر چاهو، چاه قلمی، محمد رمضان، گذار عربو، شیخ عالی، شریک آباد، مرزرد و... خبر داد و گفت: تامین آب این روستاها در قالب بهسازی چشمه، اجرای خط انتقال، اجرای شبکه توزیع، حفر و تجهیز چاه انجام خواهد شد.





## هرمزگان

## یک سال از قطعی پوشش برنامه های صداوسیما در دهستان سیت و ماستی می گذرد



**ندای هرمزگان – کاظم گلخنی**

فعالان اجتماعی با اشاره به قطعی یکساله دکل پوشش دیجیتال صداوسیما در دهستان سیت و ماستی بخش گافر و پارامونت شهرستان بشاگرد خواهان توجه مدیرکل جدید صداوسیمای خلیج فارس به این معضل شدند.

به گزارش ندای هرمزگان، یکی از معضلات بزرگ مناطق روستایی بخصوص در بخش گافر و پارامونت بشاگرد قطعی و عیب فنی دکل های پوشش دیجیتال برنامه های صداوسیماست که بعضاً برای تعمیر و راه اندازی مجدد آن مردم باید مدتها منتظر بمانند و این در حالی است که وضعیت سرعت اینترنت در این مناطق مساعد نیست و تنها دلخوشی مردم تماشای برنامه های صداوسیما است که البته با بروز این اختلالات گرایش به سمت استفاده از بشقاب های ماهواره در بشاگرد در حال افزایش است.

طبق اعلام خیراندیش از فعالان حوزه مطالبه گری بخش گافر و پارامونت حدود یکسال است که دکل پوشش دیجیتال برنامه صداوسیما در دهستان سیت و ماستی دچار نقص فنی شده اما با وجود پیگیری متعدد و وعده های همیشگی هنوز تیم فنی صداوسیما اقدامی برای تعمیر این دکل نکرده است .

خیراندیش با اشاره به جمعیت روستای سیت و ماستی و فعالیت مدارس شبانه روزی و درمانگاه این منطقه گفت : وقتی اینترنت مناسب نداریم و از برنامه های صداوسیما محروم هستیم سوال اساسی اینجاست که چطور می توان این مردم شریف را قانع کرد که به سمت بشقاب های ماهواره ای نروند .

به قول یکی از کارمندان از اینترنت که محروم هستیم لاقال فکری برای پوشش برنامه تلویزیون کنیم .

وی با اشاره به انتصاب محسن رئیسی به عنوان مدیر کل جدید صداوسیمای مرکز خلیج فارس افزود: برخی در مرکز استان برای رفع این نقص توقع اعزام خودرو شناسی بلند کولرلدار دارند در حالیکه در این روستا موتور سیکلت هم به زحمت پیدا می شود از این رو از جناب محسن رئیسی مدیر جدید صداوسیمای خلیج فارس توقع داریم با توجه به شناسختی که از این خطه از استان دارند در اولین اقدام نسبت به برقراری برنامه صداوسیما اقدام نمایند.

**نماینده ولی فقیه در هرمزگان:**

## رسانه‌ها در شکل‌گیری تمدن نوین اسلامی موثر عمل‌کنند

**ندای هرمزگان – گروه خبر**

نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس با اشاره به اینکه نقش رسانه‌ها به ویژه رسانه ملی در عصر ارتباطات بی‌بدیل است، گفت: رسانه‌ها باید در زمینه‌سازی و شکل‌گیری تمدن نوین اسلامی موثر عمل کنند.

به گزارش ندای هرمزگان، حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده در آیین معرفی و تودیع مدیرکل صدا وسمیای مرکز خلیج فارس افزود: سطح رسانه قطعاً با ایجاد ارتباطی که با شبکه مقاومت صورت می‌گیرد و هم‌افزایی‌هایی که با جبهه مقاومت و رسانه جبهه مقاومت دربی داشت، این محدوده و شعاع گستره رسانه ملی نیز افزایش پیدا می‌کند.

وی با اشاره به اینکه جنگ غزه، یک جنگ رسانه‌ای است، بیان کرد: در جریان غزه تمام رسانه‌های بیگانه برای مقابله با جبهه مقاومت وارد میدان شدند؛ در زمانی که رقابت رسانه‌ای در سطوح جهانی در اوج خودش قرار گرفته است، ما نیز برای اینکه از این قافله عقب نمانیم قطعاً نیازمند تقویت هرچه بیشتر رسانه ملی هستیم.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان اظهار کرد: اعتماد سرمایه بزرگی برای رسانه است، به هر میزانی که ما بتوانیم اعتماد مخاطبان خودمان را به سمت رسانه‌های داخلی و از جمله صدا و سیما جذب کنیم، موفق عمل کرده‌ایم. حجت الاسلام و المسلمین عبادی‌زاده با اشاره به اینکه از طرفی بی‌اعتمادی از سوی رسانه ملی نیز، مردم را به سمت رسانه بیگانه می‌کشاند، اظهار کرد: صدا و سیمای مرکز خلیج‌فارس نیز باتوجه به جایگاهش در کنار کشورهای حوزه خلیج‌فارس، می‌تواند نقش خود را در عالی‌ترین سطح ایفا کند اما برای اینکه رسانه ملی مان را در تراز راه اسلامی و مطالبات اسلامی برسانیم نیازمند به تقویت آن به لحاظ کمی و کیفی هستیم.

وی اظهارامیدواری کرد: رسانه ملی، مفسری است که می‌تواند مفاهیم متفرقه و پراکنده را که ممکن است ذهن مردم را درگیر کند و مشکلاتی بوجود بیاورد، این‌ها را با یک تفسیر معنادار از قاب تلویزیون برایشان روشن کند.

حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده همچنین با اشاره به اینکه رسانه ملی امروز با قوت، قدرت و صلابت در مقابل همه رسانه‌های بیگانه قرار گرفته است، تصریح کرد: نقش رسانه امروز در شکل‌گیری تمدن نوین اسلامی، بی‌بدیل بوده و به عنوان پیشانی حرکت تمدنی است.

# خبر

# سه شبکه تلویزیونی ویژه انتخابات در هرمزگان راه‌اندازی شد



شده است تا شاهد انتخاباتی پرشور باشیم.

در این طرح قرار است کانندها علاوه بر استفاده از ظرفیت‌های دیگر تبلیغاتی که برای نامزدها در دوره‌های پیشین بوده، از آنتن صداوسیما هم استفاده کنند.

این کانال‌های تبلیغاتی در مدت هفت روز تعیین شده برای

**ندای هرمزگان – گروه خبر**

با نزدیکی به دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، تبلیغات نیز وارد مرحله جدید می شود و هر کدام از کاندیدا در کارزار انتخاباتی می توانند تبلیغات خود را از طریق کانال های تلویزیونی صدا و سیما به نمایش بگذارند. به گزارش ندای هرمزگان، تبلیغات کاندیدای مجلس شورای اسلامی از مرکز، شرق و غرب استان هرمزگان برای نخستین بار از طریق شبکه های تلویزیونی در هر استان به نمایش گذاشته می شود.

به همین منظور پیش از این هر رئیس سازمان صدا و سیما، از راه اندازی ۲۰۰ کانال تلویزیونی برای تبلیغات انتخابات مجلس شورای اسلامی که قرار است اسفندماه سال جاری برگزار شود، خبر داد.

امکان تبلیغات نامزدها از آنتن رسانه ملی در استان‌ها فراهم

**ندای هرمزگان – گروه خبر**

استاندار هرمزگان بر تقویت زیرساخت‌های اورژانس در حوزه‌های جاده‌ای، هوایی و دریایی این استان تاکید کرد.

به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوستی در نشست با جعفر میعادفر رییس اورژانس کشور اظهار کرد: توسعه زیر ساخت‌ها و افزایش تجهیزات اورژانس به ویژه در حوزه لجستیک یکی از ضروریات استان هرمزگان بوده که لازم است مورد توجه ویژه قرار گیرد.

وی با اشاره به ضرورت مسکونی‌سازی



جزایر هرمزگان نیز بیان کرد: یکی از موانعی که ممکن است رغبت مردم برای سکونت در جزایر را کاهش دهد، وضعیت خدمات درمانی به ویژه در مواقع اورژانسی است که انتقال بیماران را با مشکلاتی روبرو می‌کند. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان

## رشد مسافر در فرودگاه قشم ۳۰.۰۲ درصد افزایش یافت

بین‌المللی انجام شد و ۱۲۱ هزار و ۶۲۸ مسافر پروازهای داخلی و پنج هزار و ۸۷۳ مسافر پروازهای خارجی به سرزمین آب و آفتاب آمد و رفت داشته اند.

مدیرکل فرودگاه بین‌المللی قشم از برقراری خط پروازی جدید قشم – ساری و بالعکس

از روز جاری در این فرودگاه خبر داد و گفت: با برقراری این خط پروازی، نخستین دالان (کری‌دور) هوایی اتصال جنوب به شمال کشور توسط شرکت هوایمایی وارش ایجاد شد.

رجبی افزود: پروازها در این مسیر جدید روزهای چهارشنبه هر هفته انجام می شود.

با اشاره دشواری انتقال بیماران در شرایط نامساعد جوی و دریایی با بالگرد، عنوان کرد: سال گذشته بر اثر سانحه‌ای یکی از شهروندان بوموسی دچار ضربه مغزی شد و ما برای اینکه بتوانیم او را به بندرعباس منتقل کنیم بعد از اینکه بالگردها نتوانستند به دلیل شرایط جوی او را منتقل کنند مجبور شدیم هوایمایی نیروی هوایی ارتش را به جزیره اعزام کنیم در حالی که اگر اورژانس بال‌ثابت هوایی در استان فعال بود انتقال بیمار با سرعت بیشتری انجام می‌شد.

## رشد مسافر در فرودگاه قشم ۳۰.۰۲ درصد افزایش یافت

فرودگاه بین‌المللی قشم یکی از فرودگاه های بزرگ و مطرح جنوب کشور است که طول باند آن مناسب برای فرود هواپیماهای پهن پیکر است و توان سرویس دهی به تمامی هواپیماهای عبوری و پهن پیکر (به



تبلیغات انتخابات مجلس، فعال خواهند شد.

همچنین سه شبکه تلویزیونی ویژه پوشش برنامه‌های حوزه‌های انتخاباتی در هرمزگان با حضور معاون امور استان‌های صدا و سیما و جمعی از مسئولان استانی راه‌اندازی شد.

کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در مرکز هرمزگان از شبکه بوموسی، کاندیدای غرب استان با شبکه مروارید و کاندیدای شرق نیز از طریق شبکه مَکُران، در خصوص تبلیغات و برنامه های خود با مردم سخن می گویند.

گفتنی است، دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری همزمان یازدهم اسفندماه سال جاری در سراسر کشور برگزار خواهد شد.

## استاندار: زیرساخت‌های اورژانس هوایی و دریایی هرمزگان تقویت شود

دوستی، تاکید کرد: آمادگی داریم تا از ظرفیت‌های موجود در استان برای تقویت زیرساخت‌های اورژانس استفاده کنیم ضمن اینکه انتظار داریم با توجه به وسعت استان

و وجود جزایر، اورژانس کشور نیز نگاه ویژه‌تری به هرمزگان داشته باشد.

استاندار هرمزگان، خاطرنشان کرد: در بحث واردات کالاهای موردنیاز اورژانس کشور نیز با توجه به اینکه اختیاراتی به استاندار در حالی که اگر اورژانس بال‌ثابت هوایی شده است آمادگی داریم نهایت همکاری را داشته باشیم.

## یادداشت

## جلوی از بین رفتن بیت المال را بگیرید؛

**کدام کلمخی**

طرح شکست خورده ایستگاه های اتوبوس در بندرعباس پناهگاه متعادل شده است.

در سال ۱۳۹۷ با تصویب شورای شهر بندرعباس پروژه ایستگاه‌های اتوبوس مکانیزه و BRT بندرعباس کلید خورد، اما از همان ابتدا انتقادهای زیادی را به همراه داشت، از جمله اینکه برای آن زیر ساخت‌های لازم در شهرموجود نبود با این حال اعتبارات مورد نظر را دریافت و در نهایت با ساخت سازه‌های نیمه کاره و خرید چند دستگاه اتوبوس رها شد.

برای تحقق این طرح، اتوبوس های بی آر تی نیز خریداری شده، اما این اتوبوس ها هیچ گاه در خط بی آر تی به کار گرفته نشدند، یعنی زیر ساخت آن فراهم نبود. از همین رو مسئولان وقت شهرداری به بهانه های مختلف افتتاح رسمی این طرح را به تعویق می انداختند؛ از سوی دیگر هر از چند گاهی از ناکارآمدی این طرح در بندرعباس نیز سخن به میان می آوردند، اما رسماً کسی از شکست این طرح سخن به میان نمی آورد و افتتاح آن را به «بعدا» موکول می کردند.

اما در نهایت معاون حمل و نقل و ترافیک شهری بندرعباس شکست این طرح به طور رسمی پذیرفت و سال گذشته برای برداشتن بار روانی آن از جمع آوری ایستگاه های احداث شده تا زمان مطالعه کامل تر سخن به میان آورد .

با این حال هنوز این سازه های ایستگاهی تعیین تکلیف نشده است و طبق رصد میدانی و گالیه های مردمی، اموال این ایستگاه ها در حال فرسودگی و نابودی است و مکان آن به محل استراحت متعادلن تبدیل شده است . قابل ذکر است که برخی از این ایستگاه ها توسط شهرداری اجاره داده شد، اما بیشتر به سبب نوع کاربری که میان خیابان قرار دارد غیر فعال است.

فعالان اجتماعی با گلایه از انفعال شهرداری در این زمینه که به تعبیری هدر رفت بیت المال محسوب می شود، خواهان تعیین تکلیف سازه های ایستگاهی این طرح شکست خورده هستند.

## اجتماعی

**معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:**

### ایجاد روحیه امید و شور انتخاباتی در جامعه رساتنی همگانی است

**ندای هرمزگان – گروه اجتماعی**

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، گفت: ایجاد روحیه امید و شور انتخاباتی در جامعه رسالتی همگانی ویژه از سوی نخبگان و فعالان مردمی در عرصه های مختلف است.

به گزارش ندای هرمزگان، احسان کامرانی در یازدهمین جلسه شورای توسعه و حمایت از سازمان های مردم نهاد استان، با اشاره به در پیش بودن دو انتخابات در اسفندماه؛ عنوان کرد: زمینه سازی برای مشارکت گسترده مردم در انتخابات که زمینه ساز افزایش اقتدار ملی است رسالت همگانی است.

وی افزود: شرکت پرشور در انتخابات دستاوردهای گسترده ای همچون افزایش نفوذ و اقتدار کشور در عرصه های بین المللی را به دنبال دارد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: گروههای مردمی، سازمان های مردم نهاد، گروههای جهادی جایگاه مهمی برای ترغیب مردم برای شرکت در انتخابات دارند.

وی گفت: ایجاد شور انتخاباتی، ایجاد روحیه نشاط و امید در جامعه و تبیین دستاوردهای انقلاب برای اقشار مختلف مردم از سوی گروههای مردمی نقش مهمی در افزایش مشارکت مردمی در انتخابات دارد.

کامرانی تصریح کرد:حوزه مشارکت های اجتماعی سازمان امور اجتماعی کشور با همکاری استانداری ها برنامه های خوبی برای توانمند سازی تشکل ها در دستور کار قرار دارد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، در همین خصوص تصریح کرد:امسال اداره کل امور اجتماعی سه برنامه مهم رویداد ایده پردازی با محوریت توسعه اجتماعی، توانمند سازی سازمان های مردم نهاد و تشکیل نهضت مشارکت های اجتماعی را با بهره گیری از ظرفیت های مردمی، سازمان های مردم نهاد و کنتشگران اجتماعی در دستور کار قرار دارد.

وی افزود: با اعتبارات مناسبی که سازمان امور اجتماعی کشور در اختیار استان قرار داده است از طرح ها و ایده های برتر در حوزه توسعه اجتماعی محلات کم برخوردار پس از تایید در شورای توسعه و حمایت از تشکل های استان حمایت مالی می گردد.

کامرانی تصریح کرد: آشنایی سازمان های مردم نهاد با جدیدترین قوانین و مقررات حوزه فعالیتی خود، آشنایی با قوانین مالیاتی، بیمه ای و ثبت شرکت از جمله موارد مهمی است که ضروری است مورد اهتمام و توجه قرار گیرد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: نمایندگان منتخب جدید سازمان های مردم نهاد استان هرمزگان مهمترین مشکلات فعالان واقعی این عرصه را شناسایی و به دبیرخانه شورای توسعه و حمایت از تشکل های مردم نهاد منعکس تا با دعوت از دستگاه های اجرایی ذریبط پیگیری آنها در دستور کار دستگاه شورای توسعه و حمایت از تشکل های مردم نهاد استان قرار گیرد. در پایان این نشست احکام منتخبان جدید شورای توسعه و حمایت از تشکل های مردم نهاد استان هرمزگان به آنها اعطاء شد.

### روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان



## خبر

## دورخیز استانبول برای ۲۰ میلیون گردشگر



مقام‌های گردشگری ترکیه قصد دارند شمار گردشگران خارجی را که در سال میلادی جدید به استانبول سفر می‌کنند به ۲۰ میلیون نفر برسانند.

به گزارش ایسنا به نقل از حریت دیلی نیوز، «فیروز باغلیکایا» – رئیس انجمن آژانس‌های مسافرتی ترکیه (TÜRSAB) – می‌گوید: استانبول قصد دارد هدف‌گذاری بزرگ‌تری در گردشگری داشته باشد و آن هدف، میزبانی از ۲۰ میلیون بازدیدکننده خارجی است.

این مقام مسئول توضیح داد گردشگرانی از بیش از ۲۰۰ کشور از این شهر بازدید می‌کنند و بیشتر گردشگران بین‌المللی در سال گذشته از روسیه، آلمان، ایران، آمریکا، بریتانیا، عربستان سعودی، فرانسه و ایتالیا به استانبول سفر کرده‌اند.

«باغلیکایا» با انتشار بیانیهای اعلام کرد: «ما تخمین می‌زنیم بیش از ۱۷ میلیون گردشگر در سال ۲۰۲۳ از استانبول بازدید کرده باشند.»

بر اساس جدیدترین آمارهای رسمی که از گردشگری ترکیه منتشر شده است، شمار گردشگران خارجی که در فاصله ژانویه تا نوامبر سال ۲۰۲۳ از این کشور سفر کرده‌اند در مقایسه با همین بازه زمانی در سال ۲۰۲۲ با حدود ۹ درصد افزایش همراه بوده است.

به گفته رئیس انجمن آژانس‌های مسافرتی ترکیه، در ۱۱ ماهه نخست سال گذشته، ۲۱۹ کشتی تفریحی وارد بندار استانبول شده‌اند که حامل بیش از ۲۹۲ هزار نفر گردشگر بوده‌اند.

چندی پیش همچنین اعلام شد ورود گردشگران خارجی به ترکیه از ژانویه تا نوامبر با ۱۰٫۸ درصد افزایش نسبت به سال قبل به ۴۶٫۷ میلیون نفر رسید. حدود ۲۳٫۶ میلیون گردشگر از کشورهای اروپایی در ۱۱ ماهه نخست سال ۲۰۲۳ از ترکیه بازدید کردند که ۸٫۶ درصد افزایش داشت.

ترکیه قصد دارد درآمدهای گردشگری را از برآورد ۵۹٫۶ میلیارد دلاری در سال ۲۰۲۴ به ۶۴٫۷ میلیارد دلار در سال آینده و ۷۱٫۳ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۶ افزایش دهد.

گردشگری منبع مهمی از درآمد برای ترکیه است و دولت برای مهار کسری بودجه خود حساب ویژه‌ای روی آن باز کرده است.

بازگشت کامل صنعت گردشگری در سال گذشته، پس از شیوع بیماری همه‌گیر کرونا باعث شد که تعداد گردشگران به رکورد نزدیک شود و درآمدهای بالایی را به همراه داشته باشد و دولت را بر آن داشته تا برآوردهای سالانه خود را افزایش دهد.

دولت ترکیه پیش از این پیش‌بینی کرده بود، در سال جاری شمار گردشگران ورودی به ترکیه به ۶۰ میلیون نفر برسد و همچنین برآورد شده این رقم در سال ۲۰۲۸ به ۹۰ میلیون برسد.

از حیث درآمد نیز پیش‌بینی می‌شود امسال درآمد گردشگری ترکیه به ۵۶ میلیارد دلار و در پنج سال آینده به ۱۰۰ میلیارد دلار افزایش یابد. درآمدهای گردشگری در ۶ ماه اول سال ۲۰۲۳ با ۲۷ درصد افزایش نسبت به سال گذشته به ۲۱٫۷ میلیارد دلار رسیده است.

گردشگری حدود ۱۰ درصد به تولید ناخالص داخلی ترکیه (GDP) کمک می‌کند. علاوه‌بر این، حدود ۱٫۷ میلیون نفر در بخش خدمات اقامتی و غذایی مشغول کار بوده‌اند که حدود ۵ درصد از کل اشتغال این کشور را تشکیل می‌دهد.

### در نشست گنجینه خانواده؛

## کتاب «برنامه ریزی فرهنگی» معرفی می‌شود

کتاب «برنامه ریزی فرهنگی» در قالب بیست و هفتمین نشست گنجینه خانواده شنبه ۱۶ دی در فرهنگسرای خانواده معرفی می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب «برنامه ریزی فرهنگی» در قالب بیست و هفتمین

نشست گنجینه خانواده با حضور نوریه شادالویی نویسنده کتاب روز شنبه ۱۶ دی در فرهنگسرای خانواده معرفی می‌شود.

مظفر رویایی بنیان گذار رشته مدیریت فرهنگی و هنری در ایران و مریم جزایری کارشناس مجری و جمعی از اساتید مدیریت فرهنگی در این برنامه حضور داشته و سخنرانی می‌کنند.

در بخشی از این کتاب آمده است: برنامه ریزی فرهنگی تنظیم روندی از پیش طراحی شده در رسیدن به اهداف مشخص و زمان بندی شده است، اصولا برنامه ریزی بر اساس این فرض پذیرفته شده انجام می‌گیرد که امکانات و منابع ما محدود است و بهره گیری توأم با روزمرگی از منابع محدود، صدمات جبران ناپذیری به بار خواهد آورد امروزه مدیریت و برنامه ریزی فرهنگی در تمام علوم انسانی و اجتماعی امری غیر قابل انکار تلقی و عملا شلاصی برای تفکیک کشورهای پیشرفته از غیر پیشرفته محسوب می‌شود.»

سرفصل‌های این کتاب شامل برنامه ریزی، اصول و مبانی برنامه ریزی، برنامه ریزی فرهنگی و اصول برنامه ریزی فرهنگی است.

نشست معرفی کتاب «برنامه ریزی فرهنگی» توسط فرهنگسرای خانواده و مشارکت جامعه مدیران فرهنگی ایران برگزار می‌شود.

### نقد و نگاه

# خاک غریب



..... **دکتر عباس فضلی**

### استاد دانشگاه

**۱- از شاعر به شعر**
شاید در طول سال ها تدریس در دانشگاه و ارتباط فکری و فرهنگی با دانشجویان کمتر تجربه ای چون آخرین ترم(پهم ۱۴۰۱) در دانشکده ی پزشکی نصیب من شده باشد.

از همان آغاز بنا گذاشتم که به جای کتاب «فارسی عمومی» دکتر حسن ذوالفقاری، کتاب «پنج اقلیم حضور» اثر دکتر داریوش شایگان را به عنوان کتاب درسی معرفی نمایم. از طرفی تأکید کردم که آشنایی با ادبیات فارسی، امری ضروری برای شما دانشجویان است. و باید به گونه ای با آن ارتباط برقرار کنید. چه از طریق خواندن کتابی یا نوشتن مطلبی و یا حتی تماشای فیلمی

هر چند در اوائل، با توپ و تشرهای من به این که کتاب نمی خوانید و با فضای فلسفی بحث ناآشنائید، روح و روان شان مکنذب شد. اما آرام آرام دریافتند که راستی از یک امر خطیر غافل مانده اند و لازم است آن را جدی بگیرند و در نهایت یه یکی از داده های ادبی دل ببندند. در این میان فقط چند تن از پسران کلاس با طرح پرسش هایی به مباحث مطروحه تمایل نشان دادند ولی دختران کلاس مات و مبهوت در سکوتی محض نظاره گر گفت و گوها بودند. با این که چندین بار آنها را تشویق به مشارکت کردم، اما تأثیر چندانی نداشت و جز دو نفر که به خواندن کتابی اشاره کردند و از آنها خواستم اندکی توضیح دهند.

پس از گذشت شش جلسه، سرانجام یکی از دانشجویان دختر، دست به قلم شد و یک متن زیبایی را تقریر و به من ارسال کرد. وی در این یادداشت ضمن اعتراف به کم کاری از سوی دانشجویان، مطالبی را گوشزد نمود که عینا آن را نقل می کنم. امیدوارم حمل بر خودستایی نشود.

**فارسی را پاس بنداریم**
استاد فضلی عزیز و بزرگوار، سلام

بعد از مدت ها تصمیم گرفتم برایتان متنی گزارش کنم و از تجربیات شاگردی استادی چون شما بگویم. از آنچه تا اینجا به ما آموختید تا آن اشتیاق و همتی که در رشد افکار و اندیشه ی ما دارید. البته هدف دیگر هم تلاشی است آگاهانه، برای گرفتن نمره

### بخش هایی از کتاب خاک غریب



دکتر شایگان را مثال زدید و گفتید: اندیشه هایش را می پسندید و بعد هم «پنج اقلیم حضور»، ایشان را به عنوان کتابی که خواهیم خواندش، معرفی کردید.
همان طور که خودتان هم اشاره کردید از آنجایی که می شود منش و شخصیت یک فرد را از کتاب هایی که می خوانند، بررسی، مشتاق بودم که هر چه زودتر ایـن تجربه ی جمع خوانی را شروع کنیم.

تا به اینجا خواندن ایـن کتاب برآیم تجربه ی دلچسب و جالبی بود. برخلاف همیشه که از شعر به شاعر می رسیدیم این بار از شاعر به شعر می رسمیم. سعی نداریم خیام را از میان بیچیدگی ها و استعاره های شعری اش بشناسیم، بلکه با کمک نویسنده، یعنی دکتر شایگان، به درک فلسفه ای که در پس اشعار، در ذهن شاعر بوده است، می پردازیم. کتاب را که می خوانیم، نکته هایی را اضافه می کنید، از تاریخ می گوئید، از فرهنگ، از مصادیق گذشته و آینده مثال می زنید و...

روز به روز تحیر ما بیشتر می شود. از این که چگونه آن قدر فلسفه می داند، آن قدر در تاریخ کنکاش داشته اید، این قدر شعر می داندید و تخمین تعداد کتاب هایی که خوانده اید، مشکل است! هر کتابی که بچه ها به آن گریزی می زنند، خواننده اید و به خوبی بر تجربیاتشان صحه می گذارید. همواره می گوئید: هر چه دوست دارید، بخوانید، فقط بخوانید، بخوانید و رشد کنید!

ایـن که حتی خارج از کلاس و در فضای مجازی فرصت را غنیمت می شمردید و تبادل نظر با دانشجویان را در اولویت قرار می دهید، قابل تحسین است. گاهی در کلاس از سکوت ما و همراهی عده ای اندک، گلایه می کنید و مسارا به حرف زدن تشویق می کنید. البته به شخصه برآیم شنیدن و استفاده از مطالب شما ارجح است و امیدوارم که این موضوع حمل بر بی احترامی نشود. این سکوت نشانه ی دریافت پیام سخنانتان و تأمل در آنچه می گوئید، است.

این آزاد اندیشی و تجربه و آگاهی شما باعث شده توصیه های استادانه تان به مطالعه، به نوشتن، به یادگیری مهارت و ... را نه صرفا در قالب توصیه و نصیحت بپذیریم، بلکه به

**ادامه دارد**

### تاریخ نگار

## نگاهی به تاریخ جاسک از پایان صفویه تا اواسط عصر قاجار



**که..... کانم گلخنی**

در سالهای پایانی حکومت صفویه به سبب ضعف حکومت مرکزی و قدرت گرفتن امرای محلی، بندر جاسک در حوزهٔ نفوذ امرای بلوچ قرار گرفت. در ۱۱۱۰ق/ ۱۶۹۸میلادی شورش گسترده‌ای در این ناحیه به وقوع پیوست. امیران بلوچ مکران قدرت خود را به بندرعباس گسترش دادند و حملاتی به نواحی شمالی بندرعباس تا منطقهٔ لارستان تدارک دیدند .

گسترش قدرت اعراب مسقط در سواحل ایران و تصرف بندرعباس و نواحی وابسته به آن، موجب از هم پاشیدگی قدرت در این نواحی گردید. امیران بلوچ که در منطقهٔ جاسک حکومت می‌کردند، از این‌سوی وضع به خوبی بهره بردند و توانستند با کمک نیروهای افغان در اواخر سلطنت شاه سلطان حسین، بندرعباس، لار و بسیاری از شهرهای جنوبی را به تصرف خود درآورند. اسناد هلندی مداخلهٔ مستقیم امیر جاسک در این حملات را تأیید می‌ کند .

در ۱۱۵۰ق/۱۷۳۷م، بندر جاسک در حوزهٔ قدرت ملک دینسار، حاکم مکران و کیچ قرار داشت . او با مطیان در برابر حاکم فارس، از دادن خراج خودداری کرد. محمدتقی خان، بیگلربیگی فارس با لشکرکشی به سوی وی توانست شورش را سرکوب کند و او را به حلقهٔ اطاعت درآورد. هلندیها نیز یک فروند کنتی جنگی در اختیار محمدتقی خان گذارند و او را یاری کردند.

با مرگ نادرشاه دوره‌ای طولانی از هرج و مرج در نواحی مختلف جنوب ایران آغاز شد. سلطان مسقط در این دوره، قدرت خود را به سواحل مکران گسترش داد .

نصیرخان لاری سواحل بندرعباس تا کنگان را به تصرف خود درآورد و اعراب قواسم، جزیرهٔ قشم را در اختیار گرفتند و بندرگاهی جدید در آن تأسیس کردند.

بندرهای پایین دست خلیجفارس نیز بر اثر این شورشها دچار نا امنی شدید گردید و تجارتخانه‌های هلندی و انگلیسی از این نواحی به بخشهای شمالی خلیجفارس منتقل شد . ادامهٔ این وضعیت به منعی اقول اوضاع اقتصادی و تجارتی بندرعباسک و نواحی مجاور آن بود. از این‌رو این نواحی سهمی از مبادلات اقتصادی منطقه نداشت و وضعیت آن روز به روز وخیم‌تر می‌شد.

آگاهیهای چندانی از اوضاع عمومی بندر جاسک در دورهٔ انتقال قدرت از زندیه به قاجار در دست نیست. در ۱۲۲۴ق/۱۸۰۹میلادی کاپیتان گرانث، افسر انگلیسی توانست به عنوان نخستین اروپایی، در سرزمینهای ساحلی میان جاسک و میناب سیاحت کند. او در ۲۰ آوریل ۱۸۰۹ به بندر جاسک رسید. امیر جاسک چون در سیریک، از نواحی بیابانی اقامت داشت، کاپیتان گرانث ناگزیر بدون ملاقات با امیر راه خود را به طرف میناب ادامه داد .

در یک نقشهٔ جغرافیایی ترسیم شده به سال ۱۲۴۹ق/۱۸۳۲میلادی جزئیات خلیج جاسک و آبادیهای مجاور آن به خوبی مشخص شده است. در این نقشه شهر جاسک در محل کنونی جاسک کهنه و در طول ساحل دریا ترسیم شده است.

در دورهٔ ناصرالدین‌شاه قاجار وضعیت سیاسی جاسک از دیگر مناطق مکران متمایز شد. در این دوره بندر جاسک در محدودهٔ منطقه‌ای به نام بیابان قرار داشت و طی معاهدهٔ ۱۲۳۲ق/۱۸۵۶م در اجارهٔ سلطان سعید خان، حاکم مسقط قرار گرفت. ضابط جاسک در این دوره فردی به نام میرحسین بود که محدودهٔ تحت سلطه‌اش تا رودخانهٔ سدیح ذکر شده است.

دولت انگلستان در سال ۱۲۳۲ق/۱۸۵۷م، با قیامهای گستردهٔ مردم در هندوستان روبه‌رو شد. از این رو دولتمردان انگلیس به ضرورت ارتباط سریع میان هند و اروپا بیش از پیش پی بردند و تلاش گسترده‌ای را برای برقرار کردن خط تلگراف میان هندوستان و انگلستان آغاز کردند. بر اساس طرح اولیهٔ کارشناسان انگلیس، این خط تلگراف از بوشهر به جاسک، و از آنجا در طول ساحل مکران به هند ادامه می‌یافت. در سال ۱۲۷۸ق/۱۸۶۱میلادی، باجر افسر انگلیسی مقیم مسقط گزارش مسیوسطی از نواحی مکران در اختیار مسئولان کمپانی در هندوستان قرار داد که بر اساس آن دولتمردان انگلیس برای کسب موفقیت در اجرای طرح تلگراف باید با ایجاد ارتباط با امیران محلی ناحیهٔ جاسک و مکران موافقت آنان را برای حفظ و نگهداری خطوط به دست آورند .

بندر جاسک در این طرح بزرگ از اهمیت بسیاری برخوردار شد و دولت انگلیس توجهی خاص به این بندر کرد.

در سال ۱۲۸۱ق/۱۸۶۴میلادی خط تلگرافی از کرمانشاه به تهران کشیده شد و از آنجا به اصفهان و بوشهر و سپس به جاسک متصل گردید .

خط تلگراف انگلیس نیز از کراچی به جاسک متصل شد و مراکز آن در خاک ایران در بنادر گوادر، چابهار و جاسک در نظر گرفته شد؛ بعدها نیز تلگراف جاسک از طریق دریا به بندر مسقط متصل گردید و از این نظر جاسک به عنوان یکی از ایستگاههای مهم ارتباطی اروپا به هند اهمیت یافت . ادارهٔ امور جاسک در این روزها به عهدهٔ میرعبداللهی بود که نفوذ بسیاری در منطقه داشت و حکم ضابطی خود را از سلطان عمان گرفته بود

انگلستان در انتهای دماغهٔ جاسک ادارهٔ تلگرافخانهٔ خود را بنا کرد و در ۱۲۹۷ق/۱۸۷۹م، پس از برچیده‌شدن ایستگاه دریایی باسعیدو، در جزیرهٔ قشم ۱۰۰ تن از سپاهیان مستقر در آن پایگاه را به بندر جاسک منتقل کرد و سرپازخانه و پادگانی نظامی نیز در آنجا ساخته شد.

## اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی هرمزگان

<sup>[1]</sup> اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی هرمزگان





**۱۳۰ کشور؛ مقصد صادرات محصولات کشاورزی ایران**



**بدهی گوگل، متا و تیک تاک در روسیه صاف شد**



**صدور مجوز ۱۲۵ درخواست تامین مالی از محل انتشار اوراق بدهی**

**تیرهای کوتاه خبری**

#### ۱۰ کشور

دارنده بزرگترین ذخایر نفت جهان

#### ۸ هزار

واحد تولیدی کشور در سال جاری احیا می شود

#### ۲۰۰ هزار

واحد مسکونی در کشور تا اخر امسال نوسازی می شود

#### ۴ میلیارد

دلار افزایش خدمات فنی و مهندسی ایران به عراق

#### ۵۰۰ میلیارد تومان

اعتبار برای تامین امنیت فرودگاه ها

#### ۵ برابر

رشد لوازم خانگی در کشور

#### ۶ هزار تومان

قیمت جدید هر کیلوگرم سیوس

#### خبر

**مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی خبر داد؛ خودکفایی در تولید پنبه با کمک اجرای سیاست‌های حمایتی دولت**



مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی گفت: دولت تصمیم گرفته با حمایت از پنبه‌کاران کشور، تولید این محصول را به خودکفایی برساند. به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، «ابراهیم هزارجریبی» افزود: در بیش از ۷۰ درصد کشورهای دنیا به کشاورزان پنبه‌کار یارانه داده می‌شود تا بتوانند از ارزش افزوده این محصول استفاده کرده و این صنعت را حفظ کنند.

مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: به همین منظور برنامه‌های حمایتی دولت از پنبه‌کاران کشور نیز اجرا شده که شامل استفاده از آبیاری میکرو، استفاده از کشت مستقیم، اعطای تسهیلات ۴ درصد برای کمباین پنبه، استفاده از ارقام زودرس و اعطای تسهیلات یارانه، نصف قیمت بذر است.

وی تصریح کرد: در همین راستا عملکرد پنبه، در هکتار ۳ هزار کیلوگرم افزایش یافته که با این وجود نیاز به حمایت‌های بیشتر دولت همچنان وجود دارد.

هزارجریبی با بیان این که در برنامه ششم توسعه توانستیم تولید این محصول را ۲ برابر کنیم، افزود: اخیر توانسته‌ایم ۱۵۰ هزار تن وش را به بیش از ۳۰۰ هزار تن تولید افزایش بدهیم.

مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی گفت: این در حالی است که در صنایع نساجی به ۵۰۰ هزار تن وش نیازمندیم تا بتوانیم از آن ۱۵۰ تا ۱۸۰ هزار تن پنبه مورد نیاز صنایع نساجی را به دست آوریم.

هزارجریبی دسترسی نداشتن به ماشین‌آلات برداشت پنبه و کمبود صنایع جانبی پیشرفته را از مهمترین مشکلات کشاورزان پنبه‌کار دانست و اظهار داشت: همچنین مشکل قیمت پنبه، مدیریت ناپیچا در واردات، اعطای ارز ارزان‌قیمت به وارد کنندگان، باعث کاهش صرفه اقتصادی پنبه شده است.

گفتنی است؛ سطح زیر کشت پنبه در کشور ۱۰۰ هزار هکتار است که بیشتر کشت مربوط به استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، گلستان، فارس و اردبیل است.

### مناقشه عمومی (۱۵۸-۱۴۰۲)

#### ( موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرایی نظام مستند سازی)

**شناسه آگهی: ۱۶۴۱۳۲۷**

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقشه عمومی اجرای محوطه سازی مسکن مهر ابوموسی به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد ارزیابی و مناقسه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) برگزار نماید.

نام پروژه	شهرستان	بر آورده اولیه بر اساس فهرست بهاء راه ویاند سال ۱۴۰۲ (ریال)	مدت اجرای پروژه	مبلغ تضمین شرکت در مناقسه(ریال)
مناقشه عمومی اجرای محوطه سازی مسکن مهر ابوموسی	ابوموسی	۵۵/۶۴۲/۲۳۰/۳۲۰	۴ ماه	بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی

۱- نوع فراخوان: مناقشه عمومی

۲- نام و نشانی دستگاه مناقسه گزار: اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

۳- موضوع فراخوان: مناقشه عمومی اجرای محوطه سازی مسکن مهر ابوموسی و سایر آیتم های مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فنی اجرایی.

۴- زمان و محل توزیع/فروش

- زمان شروع توزیع اسناد مناقسه: مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ ساعت ۱۴

- زمان پایان توزیع اسناد مناقسه: مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۸ ساعت ۱۴

محل دریافت اسناد مناقسه: کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) انجام می گردد.

۵- مهلت تحویل اسناد از سوی مناقسه گران: سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران)

- مهلت و زمان ارسال اسناد: ر مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۹ ساعت ۱۴

۷- موارد الزامی و مهم:

الف- ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامی است.

۸- شرایط مناقسه گران:

الف) - داشتن شخصیت حقوقی ب)- داشتن توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقسه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ)- داشتن ظرفیت خالی د) داشتن حداقل رتبه ۵ راه و ترابری و ظرفیت خالی بر روی سامانه [sajarnew.mporg.ir](http://sajarnew.mporg.ir)

۹- تاریخ بازگشایی پاکت ها: مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ ساعت ۱۰ در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره ۱ اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان - میدان ابوذر- جنب دادگستری- ساختمان شروین

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت های زیر مراجعه نمایید:

Setadiran.ir, <http://iets.mporg.ir>

### اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی هرمزگان

## اقتصادی

## رشد ۲۲ درصدی ارزش صادرات محصولات کشاورزی و غذایی



کشاورزی ایران گفت: عراق با خرید یک میلیارد و ۴۰۵ میلیون دلار، امارات با ۵۳۱ میلیون دلار، روسیه با ۳۷۶ میلیون دلار، پاکستان با ۳۳۰ میلیون دلار و افغانستان با ۲۸۰ میلیون دلار پنج مقصد نخست صادرات محصولات غذایی و کشاورزی ایران بودند که ۶۸ درصد از صادرات به این پنج کشور انجام شده است.

وی افزود: چین با خرید ۲۱۵ میلیون دلار، هند با ۱۶۰ میلیون دلار، ترکیه با ۱۵۶.۵ میلیون دلار، ترکمنستان با ۸۲.۵ میلیون دلار، آذربایجان با ۷۳.۵ میلیون دلار، آلمان با ۶۸ میلیون دلار، قطر با ۵۷ میلیون دلار، قزاقستان ۵۵.۵ میلیون دلار، عمان ۵۲ میلیون دلار، ازبکستان ۴۷

سختگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت از صادرات ۴.۳ میلیارد دلاری محصولات غذایی و کشاورزی ایران در ۹ ماهه امسال به ۱۳۰ کشور جهان خبر داد که این میزان نسبت به مدت مشابه با رشد ۲۲ درصدی همراه بوده است.

سید روح اله لطیفی، سخنگوی کمیسیون امور بین الملل و توسعه تجارت خانه صنعت معدن و تجارت ایران اظهار داشت: در ۹ ماهه امسال بیش از ۶ میلیون تن محصولات شیلاتی، دامی، زراعی، باغی و غذایی به ارزش چهار میلیارد و ۳۱۲ میلیون و ۹۴۸ هزار دلار به ۱۳۰ کشور صادر شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۷.۲ درصدی در وزن و رشد ۲۲ درصدی در ارزش داشته است.

وی افزود: از این میزان چهار میلیون و ۳۶۰ هزار تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۵۶۲ میلیون و ۴۴۷ هزار دلار، محصولات زراعی، سبزی و صیفی و محصولات باغی بوده که نسبت به مدت مشابه با وجود کاهش ۱.۶ درصدی در وزن صادرات با رشد ۲۵.۴ درصدی همراه بوده، ۶۲۷ هزار تن نیز محصولات لبنی، شیلاتی و دامی به ارزش ۹۱۴ میلیون دلار بود که رشد ۲۷ درصدی در وزن و ۱۳.۳ درصدی در ارزش داشته و یک میلیون و ۱۹ هزار تن هم مواد غذایی آماده و صنعتی به ارزش ۸۲۶ میلیون دلار بود که با رشد ۲۶ درصدی در وزن و ۲۱ درصدی در ارزش همراه بوده است.

لطیفی در خصوص ۲۰ مقصد نخست صادراتی محصولات غذایی و

## رشد ۳۸ درصدی بودجه شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک



شرکت دانش‌بنیان، فناوریانه و مردم پایه بوده و به دانش و تخصص روز دنیا تسلط داشته و بر این اساس اولویت شرکت ارائه خدمات منحصرفرد مطابق با استانداردهای ملی و بین‌المللی است. وی ادامه‌داد: با توجه به تداوم رشد و توسعه شرکت که چند سالی است با موفقیت پیگیری می‌شود، امسال اصلاحیه بودجه شرکت تقدیم سازمان برنامه

و بودجه شد که با افزایش آن به یک‌هزار و ۱۳۰ میلیارد تومان موافقت شد. روان‌بد گفت: این بودجه بین همه استان‌ها برای تخصیص خرید تجهیزات و فعالیت‌های توسعه‌ای اختصاص یافته و سال بعد سال شکوفایی و افزایش حضور در پروژه‌های عمرانی و همچنین تصویب افزایش بودجه برای سال ۱۴۰۳ خواهیم بود.

جمله اداره کل راه و شهرسازی، شهرهای جدید، بنیاد مسکن، ستاد اجرایی فرمان امام، صندوق مسکن، سازمان همیاری شهرداری‌ها و غیره است.

در این مدت تعداد ۴۵۳ هزار و ۳۳۳ واحد مسکونی در قالب ۷۹هزار و ۴۹۲ پروژه به بانک معرفی شده‌اند که ۴۳ درصد این واحدها سهم خود مالکان است. همچنین از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تا سیزدهم دی‌ماه سال جاری، متقاضیان تعداد یک میلیون و ۱۱۶ هزار و ۵۰۱ فقره حساب افتتاح کرده‌اند.

### بر اساس آمار بانک مسکن؛

## ۷۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات نهضت ملی مسکن پرداخت شد

که از این تعداد، تسهیلات ساخت ۲۹۹ هزار و ۵۱۴ واحد مسکونی به سازندگان پرداخت شده است.

بر اساس این گزارش، ۳۷ درصد از تسهیلات پرداختی بانک مسکن به خودمالکان اختصاص دارد و بقیه نیز مربوط به نهادهای معرفی کننده از

بانک همسو با ماموریت دولت در اجرای ابرپروژه نهضت ملی و تامین مسکن برای اقشار ضعیف و کم‌درآمد جامعه، از آغاز اجرای این طرح تا سیزدهم دی‌ماه سال جاری برای ساخت ۳۱۴ هزار و ۵۵۹ واحد مسکونی در قالب ۴۸هزار و ۶۴۴ پروژه قرارداد ساخت منعقد کرده است

بانک مسکن از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تا سیزدهم دی‌ماه سال جاری، برای ساخت بیش از ۲۹۹ هزار واحد مسکونی تسهیلاتی افزون بر ۷۱۲ هزار و ۳۹۲ میلیارد ریال پرداخت کرده است. به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، این

### مناقشه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده ( ۱۶۱-۱۴۰۲)

#### ( موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرایی نظام مستند سازی)

**شناسه آگهی: ۱۶۴۰۷۶۷**

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقسه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده اجرای محوطه سازی مجتمع مسکن مهر بسیجیان بستک به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد ارزیابی و مناقسه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) برگزار نماید.

نام پروژه	شهرستان	بر آورده اولیه بر اساس فهرست بهاء راه و یاند سال ۱۴۰۲ (ریال)	مدت اجرای پروژه	مبلغ تضمین شرکت در مناقسه(ریال)
اجرای محوطه سازی مجتمع مسکن مهر بسیجیان بستک	بستک	۱۲۶/۲۳۴/۲۷۶/۴۲۸	۵ ماه	بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی

۱- نوع فراخوان: مناقشه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده

۲- نام و نشانی دستگاه مناقسه گزار: اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

۳- موضوع فراخوان: مناقشه عمومی اجرای محوطه سازی مجتمع مسکن مهر بسیجیان بستک و سایر آیتم های مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فنی اجرایی.

۴- زمان و محل توزیع/فروش

- زمان شروع توزیع اسناد مناقسه: مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ ساعت ۱۴

- زمان پایان توزیع اسناد مناقسه: مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۸ ساعت ۱۴

محل دریافت اسناد مناقسه: کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) انجام می گردد.

۵- مهلت تحویل اسناد از سوی مناقسه گران: سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران)

- مهلت و زمان ارسال اسناد: ر مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ ساعت ۱۴

۷- موارد الزامی و مهم:

الف- ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامی است.

۸- شرایط مناقسه گران:

الف) - داشتن شخصیت حقوقی ب)- داشتن توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقسه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ)- داشتن ظرفیت خالی د) داشتن حداقل رتبه ۵ راه و ترابری و ظرفیت خالی بر روی سامانه [sajarnew.mporg.ir](http://sajarnew.mporg.ir)

۹- تاریخ بازگشایی پاکت ها: مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۳ ساعت ۱۰ در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره ۱ اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان - میدان ابوذر- جنب دادگستری- ساختمان شروین

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت های زیر مراجعه نمایید:

Setadiran.ir, <http://iets.mporg.ir>

### اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی هرمزگان



## محیط زیست

## چنگال شکارچیان، حیات وحش الموت را بی جان کرد



سرشماری حیات وحش با هدف شناسایی آخرین وضعیت جمعیتی گونه های حیوانی، نحوه حفاظتی آنها با تعیین ترکیب جنسی و چگونگی از وضعیت زیستگاهی ۲ مرتبه در سال توسط اداره حفاظت محیط زیست استان قزوین انجام می‌شود تا ضمن اطلاع از زاد و ولد گیاه، وحش موجود، آمار جمعیتی را نیز نسبت به سال گذشته به انجام برسانند.

به گزارش ایرنا تاقی نگهبانی اداره کل حفاظت محیط زیست پر است از گلشن‌های گل طبیعی، تا طلوع خورشید بیش از یک ساعت مانده و سرمای زمستان در تاریکی قبل از صبح به اوج رسیده است. برنامه روزهای دقیق سرشماری، کاملاً محرمانه است و از پیش به جز محیط بانان و روسای حاضر در برنامه کسی نباید از آن مطلع شود، به خاطر همین شب گذشته نزدیک به نیمه شب با تماس معاون سرشماری حفاظت محیط زیست استان از این برنامه باخبر شدیم و چند ساعت بعد نیز در خود اداره کل برای اعزام به منطقه حاضر می‌شویم.

تا جمع شدن و تعیین افراد گروه‌های سرشماری، در اتاقک نگهبانی منتظر می‌مانم و کنار بخاری گرم خود را گرم می‌کنم، سرشماری حیات وحش منطقه رودبار الموت غربی قرار است با هشت گروه ۲ نفره در طول یک روز انجام شود.

افراد هر گروه که تعیین می‌شوند و ماشین‌ها حرکت می‌کنند، هنوز آسمان تاریک است، من همراه با صادق خسروی، رئیس اداره زیستگاه‌های سازمان منابع طبیعی استان و داریوش کیماسی محیط برنامه معاونت طبیعی و یکی از دوستان عکاسم در یک ماشین کمک دار یکاب، برای شمارش کل و بز، به سمت منطقه دستجرد و روستاهای اطراف آن حرکت می‌کنیم.

**چرا کل و بز؟**

سرشماری حیات وحش در سراسر کشور و در سه گروه کل و بز، قوچ و میش و آهو انجام می‌شود.

خسروی در پاسخ به دلیل شمارش این سه گروه توضیح می‌دهد: اینها گونه‌های شاخص مناطق وحش هستند، وقتی شما جمعیتی از یک گونه شاخص را در منطقه می‌بینید یعنی منطقه به لحاظ اکوسیستمی پایدار است و توانسته زنجیره‌های غذایی خود را حفظ کند و از گونه‌های راس هرم تا پایین هرم همه در وضعیت خوبی قرار دارند. رئیس اداره زیستگاه‌های استان قزوین توضیح می‌دهد: جمعیت بز وحشی در یک منطقه نشان می‌دهد که به طور حتم گوشتخواران آن منطقه نظیر پلنگ در وضعیت خوبی به لحاظ زیستی قرار دارند و آن منطقه از نظر منابع آبی و پوشش گیاهی در وضعیت پایداری است. خسروی ادامه می‌دهد: می‌توانیم گونه‌های دیگر را هم بشماریم اما از آنجایی که شکاربانی نیز جزو وظایف سازمان محیط زیست تعریف شده و گونه های بز وحشی، قوچ، میش و آهو به عنوان گونه‌های قابل شکار هستند، این گونه‌ها به عنوان هدف سرشماری این سازمان ۲ مرتبه در سال مورد شمارش قرار می‌گیرند.

وی همچنین اظهار کرد: در مابقی ماههای سال هم می‌شود سرشماری کرد، اما در این ۲ برهه زمانی سرشماری موفق تر است، چرا که وحوش در ماه‌های خرداد و تیر در دوره بعد از زادآوری قرار دارند و از آذر تا دی ماه نیز که زمان هفت‌گیری گونه‌هاست و حیوانات به این واسطه در کنار هم هستند و به صورت گله‌ای حرکت می‌کنند، سرشماری بهتر انجام می‌شود.

**توکای سیاه و مژه‌ده سیید**
در طول مسیر، ریسی و محیط بان اداره محیط زیست استان درباره برنامه‌های سرشماری دیگر سخن می‌گویند و یکی از آنها اظهار می‌گوید: در سرشماری منطقه باشگل تاکستان باد آن قدر با شدت می‌وزید که نمی‌شد سه پایه دوربین را حتی جا به جا کرد اما در برنامه سرشماری الموت شرقی که خیلی لذت بخش هم بود، در یک هوای صاف و تمیز، پچه‌ها پلنگ هم دیدند و عکسش را هم گرفتند. در امتداد جاده از کوه‌های سمت شمال شهر بالا می‌رویم و بعد دوباره ارتفاع را کم می‌کنیم.

وارد جاده خاکی که می‌شویم، کیماسی می‌گوید: این اولین زمستانی است که این مسیر را برای سرشماری می‌آییم، هر سال در این منطقه حداقل شاهد بارش ۲ متر برف هستیم تا جایی که جاده تا حتی خرداد ماه سال بعد نیز بسته می‌ماند، حتی برف را هم که کنار می‌زدند هیچ ماشینی با زنجیر چرخ هم نمی‌توانست، تردد کند. کوه‌ها و مناظر اطراف جاده اما تا امروز (دی ماه) خشک خشک هستند و حتی باران هم نباریده.

خسروی اشاره می‌کند به حضور شکارچیان در منطقه و می‌گوید که آماده باشیم چون احتمال برخورد با آنها بالای ۸۰ درصد است. کیماسی از دیدن کفتار می‌گوید که مثل دین پلنگ سخت است و تعریف می‌کند: همکارانمان در برنامه سال قبل زیر پل باغداشت کفتار دیده بودند، حیوان زخمی بود و آنها فکر کرده بودند که مرده است، جلو رفته بودند و کفتار هم بلند شده و دست همکارم را گرفته بود، کارش به عمل جراحی هم رسید.

خسروی در ادامه گفت: کفتار، گرگ و حتی همین سگ‌های خیابانی

که جزو خانواده سگسانان قرار می‌گیرند، رفتار قابل پیش بینی ندارند، در برخورد با آنان خیلی باید احتیاط کرد، چون ممکن است ناگهان حمله کنند.

بعد از یک ساعت که در تاریکی، جاده‌های بیرون شهر را طی کردیم

آسمان با نور پیش از طلوع آفتاب روشن می‌شود.

محیط زیستی‌ها با نگاه به اطراف می‌گویند: سال‌های قبل از همین لحظه شروع برنامه چند دسته حیوان می‌دیدیم.

خسروی در این باره توضیح می‌دهد: امسال خشکسالی خیلی شدید است، وقتی خشکسالی رخ می‌دهد حیوانات به ارتفاعات بالاتر می‌روند و تراکم در بالا افزایش پیدا می‌کند و بعضی زیستگاه‌های ما خالی می‌شوند، زیستگاه بدون حیوانات هم فاقد ارزش اکولوژیک است.

وی به وجود چشمه‌های پر آب تر در ارتفاعات بالا اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: از طرفی روستاهای بالادستی منفعت بیشتری از آب می‌برند و پایین دستی‌ها روز به روز فقیرتر می‌شوند، بالا دستی‌ها فکرمی‌کنند همه منابع متعلق به خودشان است، در حالی که با تعریف حقه‌اه این مشکل حل می‌شود.

محیط زیستی‌ها با ناام به آرامی مشغول صحبت می‌شوند: چشمم آب نمی‌خورد امسال حیوانی رصد کنیم. اما کمی بعد یک دسته توکای سیاه کنار جاده دیده می‌شود و چشمانشان برق می‌زند.

معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان درباره افزایش وام ازدواج در سال آینده به ۳۰۰ و ۳۵۰ میلیون تومان آنهم بدون در نظر گرفتن سقف پرداخت تسهیلات بانک‌ها، هشدار داد.

وحید یامین پور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مبلغ وام ازدواج در سال آینده و افزایش ۶۵درصدی آن، اظهار کرد: وام ازدواج برای سال آینده با افزایش ۶۵ درصدی به ۳۵۰ میلیون برای پسران زیر ۲۵ سال و دختران زیر ۲۳ سال و ۳۰۰ میلیون تومان برای سایرین خواهد بود.

وی با بیان اینکه موافق افزایش مبلغ وام ازدواج هستم ولی تصمیم برای افزایش مبلغ وام باید جامع و با در نظر گرفتن محدودیت‌های موجود باشد، ادامه داد: سیاست‌های کنترل نقدینگی و محدودیت سربه‌های مردمی در بانک‌ها تعیین کننده است و بالا بردن سقف وام ازدواج به تنهایی مشکلی را حل نمی‌کند؛ کما اینکه بانکها با بالا رفتن مبلغ در تضمینات سخت گیری‌های بیشتری می‌کنند و این مشکلات زوجها را چند برابر می‌کند.

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان یادآور شد: همین

## اجتماعی

# هشدار درباره افزایش مبلغ «وام ازدواج»



امسال هم با صف متقاضیان وام ازدواج روبه رو هستیم. آیا مجلس سقف پرداخت تسهیلات را متناسب با مبلغ وام بالا خواهد برد و آیا این اقدام تناسبی با میزان سربه‌ها که منبع بانکها برای پرداخت تسهیلات هستند، دارد؟. این پرسش مهمی است که نمایندگان مجلس باید به آن پاسخ دهند.

به گزارش ایسنا، روز گذشته رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ از مصوبه این کمیسیون برای پرداخت وام ازدواج ۳۵۰ میلیون تومانی برای زوج‌های جوان در سال آینده خبر داد و گفت: طبق مصوبه کمیسیون تلفیق

نه‌تنها پیروزی را رقم زدند، خود به قهرمان تبدیل شدند.

وی افزود: با توجه به این که خانواده

کوچک‌ترین کانون اجتماعی محسوب می‌شود و با درنظر گرفتن نقش کلیدی زن در مدیریت عاطفی و انگیزشی خانواده، زنان نقش سازنده‌ای در امیدآفرینی می‌توانند داشته باشند.

مرتضوی، زن را تحکیم‌بخش کانون خانواده عنوان کرد و گفت: توانمندی زنان و مادران با توجه به قدرت عواطف و احساسات بالا و بهره‌مندی از روش محبت و تقویت انگیزه با امیدآفرینی، بیمودن راه را برای دیگر افراد خانواده سهیل‌الوصول تر خواهد کرد، و

و در صورت تصویب در صحن علنی، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از اول فروردین سال ۱۴۰۱ باشد، به میزان ۳۰۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله برای هر یک از زوجین خواهد بود.همچنین کمیسیون تصویب کرد که تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج‌های زیر ۲۵سال و زوج‌های زیر ۲۳ سال ۳۵۰ میلیون تومان باشد.

وی در عین حال یادآور شد که مصوبات کمیسیون تلفیق در صورت تصویب صحن علنی و تایید شورای نگهبان، اجرا خواهد شد.

به گزارش ایسنا، مطابق با قانون بودجه امسال، مبلغ وام ازدواج که به پرداخت آن در ماده ۶۸ قانون جوانی جمعیت نیز تاکید شده است، در سال جاری (۱۴۰۲) برای دختران زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال ۲۲۰ میلیون تومان و برای سایرین ۱۸۰ میلیون تومان در نظر گرفته شد. این تسهیلات به هر یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱/۱ ۱۳۹۸/ است تعلق می‌گیرد و دوره بازپرداخت آن ۱۰ ساله است.

# تاکید وزیر کار و رفاه بر لزوم توجه به دور کاری و کاهش ساعت کاری زنان

وی، مسئله‌یابی در حوزه بانوان را مهم عنوان کرد و افزود: افزایش نشاط در حوزه بانوان از قبیل برگزاری دوره‌ها و اردوهای تفریحی و آموزشی دنبال شود.

به گزارش مرکز روابط‌عمومی و امور بین‌الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مرتضوی همچنین بر لزوم توجه به میشت بانوان، کاهش ساعت کاری در جهت ارتقای بهره‌وری، استفاده از دور کاری و بهره‌مندی از بانوان در سطوح مدیریتی تاکید کرد. در ابتدای این نشست جمعی از مشاوران سازمان‌های تابعه دغدغه‌ها و دیدگاه‌های خود را با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در میان گذاشتند.

۶۰ میلیون تومان، به ازای فرزند سوم ۹۰ میلیون تومان، به ازای فرزند چهارم ۱۲۰ میلیون تومان و به ازای فرزند پنجم و به بعد ۱۵۰ میلیون تومان است. وام مذکور برای فرزنداننی است که از سال ۱۴۰۰ به بعد به دنیا آمده‌اند و متقاضیان حداکثر تا دو سال پس از تولد فرزند می‌توانند درخواست دریافت وام فرزندآوری را ثبت کنند.

ماده ۶۸ قانون جوانی جمعیت نیز تاکید شده است، در سال جاری (۱۴۰۲) برای دختران زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال ۲۲۰ میلیون تومان و برای سایرین ۱۸۰ میلیون تومان در نظر گرفته شد. این تسهیلات به هر یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱/۱ ۱۳۹۸/ است تعلق می‌گیرد و دوره بازپرداخت آن ۱۰ ساله است.

همچنین بر اساس قانون بودجه امسال مبلغ وام فرزندآوری که پرداخت آن در ماده ۱۰۰ قانون جوانی جمعیت نیز تاکید شده است، در سال جاری (۱۴۰۲) تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به ازای فرزند اول ۳۰ میلیون تومان، به ازای فرزند دوم

## اداره کل راه و شهر سازی استان هرمزگان آگهی شماره ۱۴۸-۱۴۰۲

### اسناد تجدید مزایده فروش یک قطعه زمین با کاربری تجاری در شهر بندر کنگ

**شناسه آگهی : ۱۶۳۹۴۴۹**

نوع واگذاری	فروش زمین		
مورد مزایده	زمین		
نشانی	شهر بندر کنگ-جاده لنگه کنگ-تفکیکی فرمانداری		
مختصات مرکز زمین	۲۹۴۲۰۹۳/۹۹۳۵	Y	۲۹۲۸۲۴/۴۷۵۰
پلاک ثبتی	قطعه ۳ تفکیکی تحت پلاک ۴۳۸ فرعی از ۱۷۶۴۱ اصلی		
کاربری	تجاری		
وضعیت سند	دارد		
مساحت عرصه (متر مربع)	۸۹/۵		
قیمت هر متر مربع (ریال)	۱۳۰/۰۰۰/۰۰۰		
قیمت پایه مزایده (ریال)	۱۱/۶۳۵/۰۰۰/۰۰۰		
۵٪ قیمت کل (ریال)	۵۸۱/۷۵۰/۰۰۰		
نام کارشناس	مهندس مهدی رضائی سردره		
تاریخ کارشناسی	۱۴۰۲/۰۸/۱۰		
نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان هرمزگان	شماره ۱۴۰۲/۵۶۶۴/۵۳۴		
رأی هیأت نمایندگی اداره کل راه و شهرسازی	شماره های ۰۲۱۵۲۳/۰۰۰۰۸۷۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۱ و ۰۲۱۶۲۳/۰۰۰۰۱۰۷۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۶		
وضعیت زمین	تخلیه		
مهلت زمانی واریز وجه ( عقد قرارداد)	شش دانگ		
شرایط فروش	مهلت زمانی واریز وجه ( عقد قرارداد) ۷ روز کاری		
توضیحات	نقد		
	.....		

## اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهر سازی هرمزگان

### خبر

### جزئیات قرارداد جدید «بیمه تکمیلی»

### بازنشستگان تامین اجتماعی



مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد که مبلغ بیمه تکمیلی برای بازنشستگان در قرارداد جدید با قیمت ۳۰۵ هزار تومان برای هر نفر به صورت ماهانه تعیین شده که ۵۰ درصد آن توسط سازمان تأمین اجتماعی پرداخت خواهد شد.

محسن تقیانی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص جزئیات قرارداد جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۳-۲۰۱۴ بیان کرد: بر اساس قرارداد سال ۲۰۱۴-۱۴۰۳ که میان کانون عالی کارگران بازنشسته و مستمری بگیر سراسر کشور و شرکت بیمه آتیه‌سازان حافظ صورت گرفته است مبلغ بیمه تکمیلی در این قرارداد با قیمت ۳۰۵ هزار تومان برای هر نفر به صورت ماهانه تعیین شده است.

به گفته وی، ۵۰ درصد از این ۳۰۵ هزارتومان توسط سازمان تأمین اجتماعی و ۵۰ درصد توسط بازنشسته پرداخت خواهد شد.

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه میزان مشارکت سازمان در قرارداد سال گذشته به ازای هر نفر ۱۰۲ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده بود، گفت: به عبارتی میزان مشارکت سازمان تأمین اجتماعی در سال جاری نسبت به سال گذشته حدود ۵۰ درصد افزایش داشته است.

به گزارش ایسنا، سقف تعهدات قرارداد بیمه تکمیلی درمان بازنشستگان تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۲-۱۴۰۳ درخصوص بستری فوق تخصصی ۸۵ میلیون تومان، بیماران خاص و صعب‌العلاج ۳۵ میلیون تومان، بستری عمومی ۴۰ میلیون تومان، خدمات پاراکلینیکی و خدمات تشخیصی، درمانی و سرپایی ۶ میلیون تومان، خدمات تشخیصی درمانی- سرپایی ۴ میلیون تومان، خدمات آزمایشگاهی و پاتولوژی ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان، رفع عیوب آنکساری چشم ۶ میلیون تومان برای یک چشم و ۱۲ میلیون تومان برای دو چشم، آمبولاس داخل شهری ۲ میلیون تومان و آمبولاس بین شهری ۳ میلیون تومان است.

### مدیر کل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت اعلام کرد: ۵۰۰ فارغ‌التحصیل طب سنتی در کشور

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با بیان اینکه طبق تحقیقات بیش از ۸۰ درصد مردم جامعه از طب ایرانی استفاده می‌کنند، گفت: طب ایرانی ظرفیت‌های ارزشمندی دارد و باید به دور از افراط و تفریط‌ها و با سیاستگذاری‌های درست و دقیق از آن به نحو احسن بهره‌مند شود.

به گزارش ایسنا، دکتر نفیسه حسینی یکتا - مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با بیان اینکه طبق تحقیقات بیش از ۸۰ درصد مردم جامعه از طب ایرانی استفاده می‌کنند؛ گفت طب ایرانی ریشه در فرهنگ، آداب و رسوم ایرانیان دارد و از دیرباز مورد توجه ایرانیان بوده است و هیچ وقت از بین نرفته؛ آنچه که در حال حاضر رقم خورده دانشگاهی کردن این طب است. وی افزود: از سال ۱۳۸۶ که بستر این طب در کشور فراهم شده بالغ بر ۵۰۰ فارغ‌التحصیل در این حوزه داریم و مقالات پژوهشی متعددی به چاپ رسیده است و این تلاش‌ها باعث شد تا کشورمان به رتبه چهارم در تولید علم در طب‌های سنتی و جایگزین در دنیا بعد از چین، هند و آمریکا ارتقا پیدا کند که این موضوع نشان دهنده عزم متخصصین این حوزه برای تولید علم در این حوزه است.

حسینی یکتا با اشاره به مخالفت برخی افراد با طب ایرانی گفت: افرادی بدون علم به ظرفیت این حوزه و بدون تلاش برای اطلاع و آگاهی از این حوزه به مخالفت می‌پردازند. از طرفی در سطح جامعه با افرادی روبرو هستیم که از علاقمندی مردم سوء استفاده می‌کنند و بدون علم و دانش کافی خدمات و مداخلاتی را به نام طب سنتی انجام می‌دهند که سبب آسیب‌هایی به سلامت مردم می‌شود.

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت افزود: برخی از پزشکانی که با طب ایرانی مخالفت می‌کنند، عزمی برای دریافت اطلاعات درست و دقیق یا گوش شنوایی برای این موضوع ندارند یا ظرفیت‌های طب ایرانی را می‌شناسند اما به جهت اطلاع از ظرفیت این حوزه با آن مخالفت می‌کنند.

وی ادامه داد: افراط و تفریط‌ها از طرفی باعث تهدید سلامت مردم می‌شود و از طرف دیگر مردم را از حق استفاده از طب بومی کشور در کنار طب رایج محروم می‌کند.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، حسینی‌یکتا با اشاره به اینکه طب ایرانی و طب رایج مکمل یکدیگر هستند، گفت: هر کدام از این طب‌ها قابلیت‌هایی دارند و در کنار هم می‌توانند مورد استفاده و بهره‌برداری قرار گیرند. این بهره‌برداری به موقع فقط توسط کسی می‌تواند انجام گیرد که به هر دو این حوزه اشراف کامل داشته باشد.

وی در پایان گفت: بهره‌مندی از طب ایرانی رو به گسترش است. اقبال روز افزون به بهره‌مندی از این ظرفیت کمک خواهد کرد تا این مکتب در دل دانشگاه ادامه پیدا کند و البته که سیاستگذاری‌های درست و دقیق حتما به تسریع حداکثر بهره‌مندی از این ظرفیت کمک خواهد کرد.







زیر نظر: راشد انصاری (خالو راشد)

### بروزن جگیر!

چنین گفت رستم به فرزند خویش  
به بالابند و به دلیند خویش

دلبری نه امروز جنگیدن است  
نیاز وطن امر زاییدن است!

برو زن بگیر و نگو چیست زن  
اگر که شعار تو باشد وطن

ترس از تورم، ترس از دلار  
نشان ده کمی مردی و اقتدار

چنین شد که سهراب با یک نظر  
به حجله روان شد به دست پدر

دل رستم از کار خود شاد بود  
دگر فکرش از غصه آزاد بود

به سهراب جانش شبی پند داد  
به آوردن بچه سوگند داد

دو سالی گذشت و نیامد خبر  
پریشان شد از انتظارش پدر

شبی باز جویا شد این خواسته  
که این انتظار عمر من کاسته

چو سهراب پند پدر را شنید  
به چشمانش از غصه اشکی دوید

که بابا نداری خبر از دلم  
بیا تا بگویم من از مشکلم

که زن‌ها نه زنه‌ای دیروزی‌اند  
حسابی خفن گشته و موذی‌اند!

بگوید که دارد از این اجتناب  
که بچه بگیرد از او خورد و خواب

ندارد دگر وقت این کارها  
نکرده اثر در دلش زارها!

بگوید که این هیکل خوش تراش  
به حرف تو باشم شود آش و لاش!

رود کوه و بعدش رود باشگاه  
دهد زهر چشمم فقط با نگاه

بگیرد هی از بجهت امتحان  
دهد درس یوگا و فن بیان

ندارد نظر چون به حال وخیم  
شب و روز دارد برایم رژیم!

خوراکم شده پاستا و سالاد  
از آن قورمه سبزی تو یاد باد!

کند امر بر شستن ظرف‌ها  
به هنگام جارو بگیرم عز!

اگر پهلوانم به پیش پدر  
شدم موش بابا نداری خبر!

کشیده به این هیکل سمبه‌ها  
که کشته دم حجله او گربه‌ها!

### پروین جاویدنیا



### کاریکاتور: «بهرسا»



اثر: مسعود ضیایک زردخنده

### سیری در عالم تشبیهات!

بیتی که تنافر لفظی هم دارد :

ای رشک گل تازه رخ چون سمن تو  
عرعر خجل از قدّ چو سرو چمن تو!

مثلاً تشبیه قدوقامت به نردبان که در روزگار ما مضحک و ناپسند شده می شود و صرفاً در افواه عام به ریشخند و متلک می آید ؛ چنان که گویند «قد بلندش مثل نردبان دزدهاست» در «ویس و رامین» فخرالدین اسعد گرگانی چنین به کار رفته است :

به پیش مهد زرّین خادمانید  
به بالا هر یکی چون نردبانید!  
ایضاً تشبیه قدوقامت به «عَلِم» که قطعاً امروز خوشایند نیست در بیتی از سعدی علیه الرّحمة چنین آمده است :

نگویمت که گلی بر فراز سرو روان  
که آفتاب جهانتاب بر سر عَلمی!  
جالبتر این که خواجهی کرمانی قدوقامت یار را به عرعر تشبیه کرده است و می گوید :

راستی را تا صلاّی عشق در عالم زدی  
قامت را سجده آرد عرعر از بانگ صلوه!

یا :  
سرو از قد چون عرعرش ، گل پیش روی چون خورش

این دست بر سر می زند ، وان جامه بر تن می دردا!  
یا :  
طوطی شکرشکن شده در باغ عارضش  
زاغ آشیانه ساخته بر شاخ عرعرش!

### عباس خوش عمل کاشانی

ناگفته نماند که پیش از خواجه حضرت سعدی نیز عرعر در بیتی چنین آورده است :

یاسمین رویی که سرو قامتش  
طعنه بر بالای عرعر می زند!

ایضاً اوحدی مراغه ای معاصر خواجه تشبیهی چنین را به کار برده آن هم در



### طنز سیاه

کج.....رضا احسان پور

جد هفتم اولین نفر از فامیل ما بود که آدم خورد؛ قحطی آمده بوده و کلاغ و گربه‌های شهر هم ته کشیده بوده‌اند.

دختری که دوستش داشتم باور نمی‌کرد تا اینکه پسر همسایه‌شان که خواستگار سمج او بود را خوردم. بعد خیالش را راحت کردم که ما فامیل را نمی‌خوریم؛ چه نسبی و چه سببی. زودتر و راحت‌تر از چیزی که فکر می‌کردم ازدواج کردیم.

دبروز از مدرسه تماس گرفتند که پسرمان معلمش را خورده است. قرار شد به جای اخراج پسر، مادرم که معلم بازنشسته است، تا پایان سال تحصیلی به‌صورت رایگان تدریس کند؛ به شرطی که کسی از دانش‌آموزان و کادر مدرسه را نخورد.

چندروز است ذهنم درگیر ازدواج پسرعمویم با دختر یکی از مسئولان رده‌بالاست. اگر سر بگیرد، با قریب‌به‌اتفاق مسئولان کشور، فامیل می‌شویم.

اعصابم خرد است. مدت‌ها نقشه کشیده بودم که رئیس‌جمهور را بخورم.

### ای دوست

دلم برای تو تنگ است تنگ تنگ ای دوست

به قدر فاصله ی لوله با فشنگ ای دوست

بیا و بار غمت را ز دوش من بردار

که مثل خر نزنم پای خود به سنگ ای دوست!

حسن علیزاده (وامق)

### صداقت

مشتری : لطفاً سه تا از این مدادها را بدید!

فروشنده : بفرمائید

مشتری : جنسشان خوبه؟

فروشنده : نه ...اصلا

مشتری : چه صداقتی

فروشنده : صادقم که اینجا هستم ، اگر

صداقت نداشتم الان در زمره مسئولان

بودم!

سهیلا زینلی

### کتاب مستطاب حسین کرد

شبستری

کج.....اثر: مرحوم ابوتراب جلی



قسمت بیست و نهم:

در راز و نیاز با تهمت حَقّه باز دروغ پرداز  
فرماید:

تهمت جان، مرا بدنام کردی  
مرا رسوای خاص و عام کردی

چنان بر باد دادی آبرویم  
که کس باور ندارد هر چه گویم

به بدقولی مرا مشهور کردی  
در انتظار حریفان، بور کردی

اگر من ماست را گویم: «بود ماست»  
همه گویند: «به به! دوغ اعلاست!»

اگر گویم که: «باشد شیره شیرین»  
همه گویند: «عین سرکه است این!»

کلامم راست باشد گر سراسر  
ندارد هیچ کس آن گفته باور

اگر در شاعری طبعم روان است  
همه گویند پوچ است و چاخان است!

ز بس کردم خلاف قول، باری  
ندارد حرف‌هایم اعتباری

ز بس قالب زدم کذب اساسی  
شدم همدوش مردان سیاسی

هزاران وعده دادم با کش و قوس  
که می‌سازم جهان را رشک فردوس!

ولی یک ذره بیش و کم نکردم  
جهان را چون جهنم هم نکردم

بله! بسیار کردم خلف وعده  
که بود آن وعده‌ها از روی معده!

الهی رعشه گیری ای تهمت  
«چو انگشتان مرد ارغنون زن»

اگر رفتی، چرا برگشتی ای یار؟  
چو برگشتی، چرا رفتی دگر بار

بیا و همتی کن گر که مردی  
برو جایی که دیگر برنگردی

چرا این قدر اظفار در می آری؟  
مگر تخم دو زرده می‌گذاری

از استعمال حرف عامیانه  
به دست فاضلان دادم بهانه

که از هر جانبی بر من بتازند  
برایم دستک و دنیگ بسازند!

که یارو با همه کبر و افاده  
مسلم شد که خیلی بی‌سواده!

ادیبان را گزک دادن ابر دست  
«بود چون تیغ دادن در کف مست!»

مگر من ضربه بگیرم ای جعلق؟  
که پیشم می‌زنی هر دم معلق؟

به ما نارو نزن ای کهنه رقاص  
بیا و توبه کن از روی اخلاص

خدا را شکر، خوش وقتم که این بار  
نگشتم من به «صاد» و «سین» گرفتار

بود رقاص، با اخلاص، همرنگ  
نه چون میراث با افلاس در جنگ!







**توپ و تور**

**زور فولاد به پالایش نفت آبادان مدعی نرسید**  
**شاگردان هنگام پور یک امتیاز کم آوردند**



**گروه ورزش**  
در هفته سیزدهم لیگ برتر بسکتبال کشور تیم فولاد هرمزگان تنها ۳۰ ثانیه تا پیروزی کم آورد و مقابل تیم مدعی پالایش نفت آبادان در سالن هفته شهرویر آبادان تن به شکست با اختلاف یک امتیاز داد.  
در این دیدار که با نتیجه ۷۳ بر ۷۴ به سود پالایش نفت آبادان پایان یافت، در کوارتر نخست و پایانی تیم فولاد هرمزگان با نتایج ۱۸ بر ۱۵ و ۲۱ بر ۱۷ و تیم آبادان در کوارتر های دوم و سوم با نتایج ۲۱ بر ۱۷ و ۲۱ بر ۱۷ به پیروزی دست یافتند. در این دیدار محمدرضا بهرامزاد با ۱۸ امتیاز کسب شده و صارم جعفری با ۱۳ ریاند برترین بازیکنان فولاد هرمزگان بودند.  
گفتنی است ، با این نتیجه فولاد هرمزگان با ۱۳ امتیاز در رده رتبه دوازدهم جدول رده بندی ایستاد و هفته آینده در بندرعباس میزبان تیم رعد پادفند هوایی است.

**کویر مقوا تهران مهمان فولاد هرمزگان**



**ندای هرمزگان - شهنواز خوش**  
از سری مسابقات هفته دوازدهم رقابت های لیگ دسته دو فوتبال کشور ، فولاد هرمزگان رو در روی تیم کویر مقوا تهران صف آرایی می کند.  
از گروه دو این پیکارها تیم فولاد هرمزگان در ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس از تیم کویر مقوا تهران میزبانی می کند ضمن این که دیگر نماینده استان تیم شانورسازی قشم نیز مهمان تیم شاهین تابان بوشهر است.  
گفتنی است ، از گروه نخست تیم شهرداری بندرعباس برابر میزبان خود تیم پاس همدان قرار می گیرد ، ضمناً لیگ دسته دو فوتبال باشگاه های کشور با حضور ۲۸ تیم در دو گروه برگزار می شود.

**دو پیروزی و دو مساوی در هفته نخست به دست آمد**



**گروه ورزش**  
هفته نخست لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های هرمزگان با انجام چهار دیدار به پایان رسید.  
فصل جدید لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های با حضور ۱۰ تیم آغاز شده است که در گروه شرق تیم های شاهین ایسین، بزرگ دمسهر، آرمان کیان ساحل، یاران یونس رامین حاجی آباد و رگبار خراجی رودان و در گروه غرب تیم های خلیج فارس بوستانو، هرنگ جوان بستک، شهاب سوزا قشم، نایبند بندرعباس و اتحاد گومیری با هم رقابت می کنند.  
در دیدارهای گروه شرق تیم شاهین ایسین با سه گل بزرگ دمسهر میناب را شکست داد. علیرضا آوس دو گل و علیرضا حسن زاده یک گل برای شاهین به ثمر رساندند.  
آرمان کیان ساحل بندرعباس و یاران یونس حاجی آباد بدون گل مساوی شدند. در این گروه تیم رگبار خراجی رودان استراحت داشت. در دیدارهای هفته نخست لیگ دسته دوم فوتبال استان در گروه غرب ، هرنگ جوان نوین بستک با چهار گلی که نیما جمال پوران، محسن شبانی ،گل بخودی مدافع حریف ودعیسی خوبان زاد به ثمر رساندند تیم شهاب سوزا قشم را شکست دادند.  
بازی تیم های اتحاد گومیری بندرلنگه و نایبند بندرعباس در پایان نود دقیقه دو دو مساوی شد. مهران پایدار و محمد شریف پور برای گومیری و امیرحسین محمدی و صابر شهپازی برای نایبند بندرعباس گلزنی کردند.  
گفتنی است ، تیم ساحل خلیج فارس بستانو در هفته نخست در گروه غرب استراحت داشت.

**برگزاری دومین جلسه شورای آموزش اداره کل ورزش و جوانان استان**

سال ۱۴۰۲ را قرائت نمود ، سپس سایر اعضا نظرات و پیشنهادات خود را در زمینه آموزش بیان نمودند. در ادامه جمع بندی پیشنهادات این جلسه به مصوباتی انجامید که به شرح زیر است:  
-برگزاری سمینارهای علمی ، آموزشی تا پایان سال  
-برگزاری سمنینار علمی ، آموزشی با محوریت توسعه دریا محور در تاریخ ۱۰ اردیبهشت سال آینده همزمان با روز ملی خلیج فارس  
-پیگیری برگزاری کلینیک مربیان نخبه  
-برنامه ریزی برگزاری همایش علمی ، پژوهشی با محوریت توسعه دریا محور  
موتولی ورزش و جوانان استان یادآور شد : اعضای فعلی شورای آموزش اکثراً از بنیانگذاران پیشرو در عرصه ورزش و تربیت بدنی هستند و باید نقطه نظرات اعضای جهت توسعه آموزش استان اعمال شود.  
مظفری دبیر شورا گزارش عملکرد واحد آموزش در



**دبیر هیات بادبانی هرمزگان، به دنبال گسترش گردشگری ورزش های دریایی هستیم**

اقدام به برگزاری کلاس های توجیهی برای علاقمندان و بازدیدکنندگان از قایق های بادبانی کرد و امیدواریم با برنامه ریزی که در این خصوص انجام داده ایم شاهد رشد بیش از پیش رشته بادبانی در هرمزگان باشیم.  
وی با بیان این مطلب که قایقرانان هیات بادبانی از بندرعباس، قشم، بندرلنگه ، هرمز و ندسا در این جشنواره حضوری پررنگ داشتند، از راه اندازی کمیته استعداد یابی هیات در سراسر هرمزگان خبر داد و گفت: در خصوص این رشته مفرح و شاد برنامه ریزی لازم انجام شده و با توجه به وجود



استعدادهای فراوان در استان، انتظار داریم در سال های نه چندان دور شاهد حضور قدرتمند ورزشکاران هرمزگانی در صحنه های بین المللی باشیم.  
دبیر هیات قایقرانی بادبانی استان هرمزگان

**برای حمایت از تمامیت ارضی جزایر سه گانه خلیج فارس ، آغاز تور دوچرخه سواری با بیش از ۱۶۰ ورزشکار در سواحل هرمزگان**

از شهرستان پارسیان بوده و پس از گذر از بندر مقام و رسیدن به بندر افتاب به جزیره کیش خواهند رسید که در آن جا نیز کمربند جزیره را رکاب خواهند زد.  
وی با تاکید بر این که تمامی هزینه های این تور بزرگ را دوچرخه سواران حاضر در این همایش بی نظیر تامین کرده اند خاطر نشان کرد: دوچرخه سوارانی از ۲۵ استان کشور مسیر مشخص شده را طی خواهند کرد.رییس هیات موتورسواری و اتومبیلرانی استان یادآور شد: دوچرخه سواران حاضر در



ارضی جزایر سه گانه ایوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک می باشد.  
شهریار ایرجی در ادامه افزود ، اجرای این تور دو روزه خواهد بود که آغاز حرکت آن

**از سوی مدیر کل ، مشارکت های اجتماعی جوانان، هرمزگان بار دیگر بر سکوی افتخار ایستاد**

مدیر کل مشارکت های اجتماعی جوانان و فعالیت های داوطلبانه وزارت ورزش و جوانان تقدیر به عمل آمد.  
همچنین این ۲ رویداد "همنا و نما" با هدف توانمندسازی و توسعه مشارکت اجتماعی جوانان طراحی و اجرا شده است که رویداد همنا یک رویداد آموزشی و رویداد نما، اتفاقی برای کشف ایده های کاربردی جوانان در حل مسایل اجتماعی است با حضور مسئولان در بندرعباس برگزار شد.

**ندای هرمزگان**

**ندای هرمزگان**

**۴. بهبود سیستم قلبی عروقی**  
ک ورزش استقامتی است که ضربان قلب شما را افزایش می دهد و مصرف اکسیژن را افزایش می دهد. و خطر بیماری قلبی و سکته را کاهش می دهد

**۵. کاهش وزن یا ورزش قایقرانی**  
قایقرانی کالری را خیلی سریع می سوزاند، و آن را به یک مکمل مناسب برای هر رژیم تمرینی که کاهش وزن در آن اولویت اصلی است تبدیل می کند

**۱. کاهش استرس**  
پارو زدن در یک نقطه و مدتی نستمن می تواند راهی عالی برای کاهش استرس باشد

**۲. بهبود سلامت روانی یا ورزش قایقرانی**  
قایقرانی یک فعالیت صلح آمیز و مراقبه را فراهم می کندی زمانی که در طبیعت می گذرانید و حضورپرنندگان و تلاقی آن با ماهیگیری باعث سلامت روان می شود.

**۳. بهبود قدرت بالاتنه یا قایق رانی**  
پارو زدن باعث تقویت عضلات سینه پارو شانه و پشت می شود

**رشته های قایقرانی :**

- قایق اژدها
- راندن قایق بادبانی
- ابهای آرام
- کانبولو.
- قایقرانی اسلاموم
- رونینگ

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان /س. عطایی

**خبر**

**مصطفی کشاورز دو باره سکان هدایت هیات جودو هرمزگان را به دست گرفت**



**گروه ورزش**  
در مجمع انتخابات هیات جودو هرمزگان ، سرهنگ مصطفی کشاورز با ۱۷ رای به عنوان رییس هیات جودو استان انتخاب و برای چهار سال دیگر عهده دار این مسوولیت گردید.  
رییس هیات جودو استان هرمزگان دراین مراسم اظهار داشت : درحال حاضر ۸۰۰ جودو کار به صورت سازمان یافته در سطح استان مشغول به فعالیت هستند.  
کشاورز بیان داشت : جودو استان در جایگاه خوبی قرار دارد و از ظرفیت بالایی برای رشد و درخشش در سطوح ملی و بین المللی برخوردار است که باید از این ظرفیت ها به خوبی استفاده شود .  
وی یکی از مشکلات این هیات را نداشتن خانه جودو عنوان کرد و گفت: به دنبال رایزنی های انجام شده و با توجه به تامل خوب هیات جودو هرمزگان با اداره کل ورزش و جوانان استان، امیدوار به ساخت این خانه در آینده ای نزدیک هستیم.  
مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان نیز در این مجمع تصریح کرد : در صورت تخصیص اعتبارات لازم ، ساخت خانه جودو استان در آینده ای نزدیک آغاز می شود.  
غلامعلی دانشور گفت : هزینه کرد و مشارکت اشخاص حقیقی و حقوقی در ساخت اماکن ورزشی و کمک به باشگاه ها پس از تایید اداره کل ورزش و جوانان به عنوان مالیات محسوب می شود که این امر فرصت خوبی برای فعالان عرصه اقتصادی است.

**سمینار آموزشی حقوق ورزش**

سمینار آموزشی حقوق ورزش با تدریس حمیدرضا سایبانی برگزار شد.  
این سمنینار با حضور بیش از ۴۰ نفر از مربیان و فعالان حوزه ورزش در سالن فردوسی شهرداری مرکزی برگزار شد.

**ندای هرمزگان - محمد قره زولو**



سمینار آموزشی حقوق ورزشی توسط کمیته آموزش و پژوهش هیات والیبال هرمزگان با همکاری اداره کل ورزش و جوانان ، هیات والیبال شهرستان بندرعباس و سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری بندرعباس برگزار گردید.  
در پایان این سمینار از حمید رضا سایبانی مدرس این دوره تقدیر شد ضمن این که بستگانی رییس هیئت والیبال استان و دیگر اعضای هیئت در این سمینار حضور داشتند.

**تودیع و معارفه سرپرست اداره ورزش و جوانان جزیره هرمز**

**گروه ورزش**  
آئین تودیع و معارفه سرپرست اداره ورزش و جوانان جزیره هرمز باحضور برهم مشاور مدیرکل ورزش وجوانان بنده بخشدار هرمز و جمعی از مسئولین محلی برگزار شد.  
جلسه تودیع و معارفه سرپرست اداره ورزش وجوانان هرمز ا درمحل سالن اجتماعات بخشداری هرمز برگزار شد که دراین جلسه محمد بنده بخشدار، هرمزی شهردار، درویشی رییس شوروی اسلامی شهر هرمز و مسئولین محلی و جمعی از رؤسای هیات ها وباشگاه های هرمز برگزارشد که دراین جلسه از تلاش وخدمات ارزنده حسن پویان طی مدت ۶ماه تقدیر شد و حر گلزاری به عنوان سرپرست جدید اداره ورزش و جوانان جزیره هرمز معرفی شد.

